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“PROJELERDE KADIN 
VE GENÇ İSTİHDAMI 
AMAÇLANMALI”

AYSU 
BANKOĞLU
CHP Bartın Milletvekili
CHP PM Üyesi

Genç işsizliği o kadar artmış durumda 
ki, üç gençten biri yurtdışına nasıl 
çıkarım diye düşünüyor. Ülkemiz 
genç potansiyelini kullanamıyor. 
%30’larda seyreden genç işsizliği var. 
Beyin göçü her geçen yıl geometrik 
olarak artıyor. Mesela Bartın gibi 
küçük kentlerdeki gençler büyük 
kentlere göçüyor. 50 yıldır bu böyle. 
Hükümet tersine göç üzerine projeler 
yaptı, ama hiçbir sonuç alamadılar. 
Her köşeye bir üniversite açmakla 
eğitimin kalitesini baltaladılar. Sorunu 
üniversitelerin sayısını artırarak 
çözebileceklerini sandılar. Oysaki 
önemli olan, niteliktir. Daha çok 
üniversite açarak sadece kendi 
sermayelerine para kazandırdılar, 
istihdam hiçbir şekilde artmadı. 
Bu üniversitelerden mezun olan 
gençler işsiz kaldı. Kadınlar için 
de istihdam çok önemli. Hükümet 
işsizliğin faturasını kadınların 
çalışmasına bağlayacak kadar acınası 
bir durumda. Hâlbuki ekonomik 
özgürlüğü olmayan bir kadın güçlü 
olabilir mi? Güçlü kadın, güçlü 
toplumdur. Bu, böyledir. Bu nedenle 
yapılacak çalışmalarda ve projelerde 
muhakkak kadın ve genç istihdamı 
amaçlanmalıdır. Sayfa.2
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“Yerel yönetim hizmetlerini 
kurumsallaştırmak istiyoruz”
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“OKULLARIN AÇILMASIYLA YENİ İHTİYAÇLAR 
ORTAYA ÇIKACAK”

Pandeminin seyri içinde yetişkinlerle birlikte yaşayan 
çocuklar birçok belirsizlikle karşı karşıya kaldı. Yetişkinler 
için bile bu kadar belirsizlikle baş etmek zorken, sosyal, 
duygusal ve bilişsel açıdan gelişmekte olan çocuklar 
için bu çok daha zor oldu. Ev ortamında ebeveynlerin 
çalışma koşulları değişti. Tam okullar açıldı derken, 
tekrar kapandı. Online eğitime katılabilen çocuklar 
için uzun süre ekran karşısında olmak, öğretmenine 
ve arkadaşlarına “gerçekten” temas edememek, ev 
ortamının çocukların hareket ihtiyacının karşılanmasında 
okuldaki olanaklardan oldukça uzak olması ve ev 
ortamında eğitim almaya çalışılırken fiziksel çevrenin 
odaklanmada güçlükler yaratması, bu süreçte yaşanan 
sorunlardan bazılarıydı. Sayfa.4

Röportaj

Arş. Gör.
EZGİ FINDIK
Ankara Üniversitesi 
Sağlık Bilimleri Fakültesi 
Çocuk Gelişimi Bölümü

AHMET                       
ATAÇ                           

TEPEBAŞI

ÜMİT                  
UYSAL                 

MURATPAŞA

FATMA KAPLAN 
HÜRRİYET                 
İZMİT

ABDÜL                
BATUR                 
KONAK

OSMAN                
GÜRÜN                 
MUĞLA

6 EYLÜL 2021 TARİHİNDE BAŞLAYACAK OLAN UYGULAMALI VE YÜZ YÜZE EĞİTİMİ,                                     
YENİ EĞİTİM-ÖĞRETİM DÖNEMİNİ, ÇALIŞMALARI VE PROJELERİ BAŞKANLARLA KONUŞTUK. 

YENİ DÖNEM EĞİTİM SÜRECİNE İLİŞKİN 
DÜNYADAN ÖRNEKLER Sayfa.6



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 64 // EYLÜL // 2021 2

AYSU BANKOĞLU
CHP Bartın Milletvekili                          

CHP PM Üyesi                           

Röportaj“PROJELERDE KADIN VE GENÇ İSTİHDAMI 
AMAÇLANMALI”
Öncelikle sizi tanıyalım. Siyasete giriş 
motivasyonunuz neydi?
AYSU BANKOĞLU: 1989 Bartın doğumluyum. Çocukluğumdan 
beri adalet, özgürlük ve kadın-erkek eşitliği gibi konulara 
kafa yoran, haksızlığı sindiremeyen biriydim. Bu yüzden hep 
hukuk okumak istemiştim. 2012 yılında Koç Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nden mezun oldum. Sonrasında serbest avukatlık 
yaptım. Yine Koç Üniversitesi’nde Kadın Erkek Fırsat Eşitliği 
Komisyonu’na ve çalışmalarına ilişkin tezimle yüksek lisansımı 
tamamladım. 

Siyasete giriş motivasyonumu sürekli soruyorlar, ben de hep 
aynı cevabı veriyorum. Ben ülkemi seviyorum, güzel şeyleri 
hakettiğimize inanıyorum ve bunun için bir şeylerin değişmesi 
gerekiyor. Mesleğimi severek yapıyordum, ancak sürekli şahit 
olduğum haksızlıkların son bulması için sadece hukuk eğitimi 
almanın, avukat olmanın yetmediğini anladım. Değişim için karar 
mekanizmalarında yer almak gerekiyor. Bunu fark ettiğim andan 
itibaren siyasete ilgi duyuyordum. 

Türkiye’de genelde belli yaşın üzerinde, aileden siyasi geleneği 
olan erkeklerin siyaset yapmasına alışığız. Benim durumum farklı. 
Aday olduğumda siyasi geçmişim yoktu, 2015’te CHP’nin 46 ilde 
milletvekili adaylarını belirlemek için ön seçim kararı almasıyla 
aktif siyasete girdim. Apolitik bir insan asla olmadım, duruşum 
hep belliydi. Aktif siyasetle uğraşan bir aileden de gelmiyorum. 
Bu yüzden de dikkat çekiyorum, ama bu durum benim hoşuma 
gidiyor. Çünkü siyasete girmemdeki bir diğer motivasyonum 
da buydu aslında. Daha çok genç, daha çok kadın karar 
mekanizmalarına girmeye cesaret etsin, temsil edilsin istiyorum. 
Bir tek kişiye bile örnek olabilmek, cesaret verebilmek benim 
için kıymetli. Biz genç bir ülkeyiz, ama bu dinamizmi meclise 
yeterince yansıtamıyoruz.

Bartın’ın ilk kadın milletvekili ve CHP 
grubunun en genç milletvekilisiniz. Ankara’nın 
yoğun gündeminin arasında bölgenize 
vakit ayırabiliyor musunuz? Bölgenizdeki 
çalışmalarınızdan bahseder misiniz?
AYSU BANKOĞLU: Evet, ne yalan söyleyeyim bundan da gurur 
duyuyorum biraz. Ama bu durum birçok sorumluluğu da 
beraberinde getiriyor. İnsanlar size bir teveccüh gösteriyor, bunu 
boşa çıkarmamanız gerekiyor. 

Tüm ülkede olduğu gibi, Bartın özelinde de gelişmesi, değişmesi 
gereken o kadar çok şey var ki, ne kadar vakit ayırırsam ayırayım 
bana yeterli gelmiyor. Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün dediği gibi, 
tek ihtiyacımız olan şey, çalışmak, çalışmak ve yine çalışmak. 

Her zaman daha fazlası vardır. Bu sorunun cevabını Bartınlılar 
daha iyi verecektir. Biz siyasetçiler çoğunlukla belli bir yerden 
sonra geldiğimiz yeri unutmakla itham ediliyoruz. Haksız bir 
itham da değil aslında bu, dediğiniz gibi Ankara’nın gündemi 
gerçekten yoğun. Bazen bu yoğunlukta yapmak istediklerinize 
zaman ayıramayabiliyor ya da istediğiniz şekilde sonuçlar 
alamayabiliyorsunuz. 

Ancak kendi adıma bu konuda tedbirli ve biraz da şanslı 
olduğumu düşünüyorum. Ben Bartınlıyım, orada büyüdüm, ailem 
Bartın’ın köklü ailelerinden. Her şeyden önemlisi, Bartın’ı temsil 
etmek için buradayım. Seçimden seçime ya da sadece siyasi 
amaçlı değil, sık sık Bartın’a gidiyorum. Hemşerilerimle muhakkak 
bir araya gelip konuşuyoruz. STK’lara, esnafa, pazaryerlerine 
ve köylere ziyaretler yapıyorum. Çoğu milletvekiline göre daha 
ulaşılabilir olduğumu düşünüyorum. 

Bölgemizde çok sayıda çalışmamız var, ancak ben işbölümüne 
inanıyorum. Herkes işini iyi bilir, ona odaklanırsa daha güzel 
sonuç alırsınız. Bartın’da özel konuların haricinde özellikle kadın, 
genç ve çevre konularıyla ilgileniyorum. Milletvekili olarak yasama 
ayağındayım. Dolayısıyla yaptığımız projelerden verim alabilmek 
için belediyelerle işbirliğine ihtiyacımız var. Bu anlamda Amasra 
Belediyesi’yle güzel bir dayanışma içerisindeyiz. Orada kurulmaya 
çalışılan termik santral projesi örneğin, biz bu santrali Amasra 
gibi turizmin gözdesi olması gereken bir yerde istemiyoruz. 
Bu konuda yalnız belediyeyle değil, çeşitli STK’larla da işbirliği 
içerisindeyiz. 

Çevre konusu Bartın için oldukça önemli. Bartın’ın dünya 
standartlarında doğal güzelliği var. Bu yüzden Bartın Irmağı’na 
yapılacak maden ocaklarına da karşı çıktık. 

Yaşadığımız son sel felaketinden sonra Bartın’ın Ulus ilçesindeki 
köyler zor günler geçirdi. O süreçte zaten Bartın’daydım. 
Ekibimle köy köy, mahalle mahalle gezdik. Eksikleri ve hasarları 
belirledik, vatandaşın mağduriyetine bizzat şahit olduk. Belirlenen 
eksikleri gerek parti örgütümüzün gerek diğer belediyelerimizin 
yardımlarıyla gerek kişisel çabalarımızla gidermeye çalıştık. Hâlâ 
çalışıyoruz. Selin açtığı yaralar sarılmış değil. 

Bahsetmek istediğim bir başka proje var. Her ne kadar henüz 
bireysel düzlemde ilerlese de, önemsediğim bir konu. Bartın’da 
meşhur tel kırmamız vardır. Çok emek isteyen, kıymetli, eski bir 
el sanatıdır. Hem bu sanatın yaşaması hem de Bartın kadınlarının 
istihdamı için kadın girişimcileri ve kooperatiflerini bu konuda 
destekliyoruz. Bunun gibi yine yerel sanatların bilinirliğinin 
artırılması için başka çalışmalarımız da mevcut. Benim özel olarak 
ilgilendiğim yine Amasra Belediyesi üzerinden yürüttüğümüz 
kadın kooperatifi çalışmamız da var. Dediğim gibi bu çalışmaların 
istenen sonuçları verebilmesi için belediye desteği çok önemli. 
Yalnız bu çalışmalar da yetmez, örneğin istihdam ve çevre sorunu 
için daha temele inen projeler geliştirmemiz lazım. Bu anlamda 
hem Bartın halkıyla hem de çalışma arkadaşlarımla sık sık 
biraraya geliyoruz. 

Kadınlara ve gençlere yönelik çalışmalarınızın 
yanı sıra yerel kalkınmaya odaklı faaliyetleriniz 
de var. Kadınların ve gençlerin toplumsal 
alanda yaşadıkları sorunlara çözüm üretmek 
için yapılacak çalışmaların ve projelerin içeriği 
sizce nasıl olmalı? Bu konuda yerel yönetimlerin 
alacağı inisiyatifler nelerdir? Yerel kalkınma 
odağında kadınlar ve gençler için neler 
yapılmalı? 

AYSU BANKOĞLU: Milletvekili olarak işin yasama ayağındayız. 
Daha ziyade yasamadan kaynaklı sorunlar üzerinde çalışırız. Bu, 
yerel kalkınmaya kafa yormayacağız demek değildir. Aksine, 
yerel kalkınma bizim nihai hedefimiz aslında. Ancak bunun için 
asıl yetkili olanlar, belediyeler ve yerel yönetimlerdir. Yerelde reel 
bir kalkınma için önce yerel yönetim, sonra yasamayı temsilen 
milletvekili, kamu yönetimi dahilinde vali ve kaymakam bir arada 
çalışmalıdır. 

Bu konuda eksik olduğumuzun 
altını çizmeliyim. Son yirmi 
yıldaki kutuplaşma, maalesef 
ülkenin kalkınmasını, yereldeki 
gelişmeleri ve potansiyeli 
sekteye uğratacak seviyeye 
geldi. Herkes partisine göre 
iş yaparsa olmaz. Bence 
siyasetin nihai amacı, 
ülkenin menfaatidir. Ülkenin 
menfaatine olan bir konuda, 
şu parti bu parti meselesine 
girilmemesi gerekir. Üzülerek 
söylüyorum, partili siyaseti 
artık kamu görevlilerimizde 
dahi görüyoruz. Sırf kendi 
partilerinden değil diye 
projelerin desteklenmediğine 
şahit oluyoruz. Bu durum çok 
üzücü. 
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Kadınlar ve gençler özelinde istihdamın en önemli problem 
olduğunu düşünüyorum. Genç işsizliği o kadar artmış durumda ki, 
üç gençten biri yurtdışına nasıl çıkarım diye düşünüyor. Ülkemiz 
genç potansiyelini kullanamıyor. %30’larda seyreden genç işsizliği 
var. Beyin göçü her geçen yıl geometrik olarak artıyor. Mesela 
Bartın gibi küçük kentlerdeki gençler büyük kentlere göçüyor. 
50 yıldır bu böyle. Hükümet tersine göç üzerine projeler yaptı, 
ama hiçbir sonuç alamadılar. Her köşeye bir üniversite açmakla 
eğitimin kalitesini baltaladılar. Sorunu üniversitelerin sayısını 
artırarak çözebileceklerini sandılar. Oysaki önemli olan, niteliktir. 
Daha çok üniversite açarak sadece kendi sermayelerine para 
kazandırdılar, istihdam hiçbir şekilde artmadı. Bu üniversitelerden 
mezun olan gençler işsiz kaldı. Kadınlar için de istihdam çok 
önemli. Hükümet işsizliğin faturasını kadınların çalışmasına 
bağlayacak kadar acınası bir durumda. Hâlbuki ekonomik 
özgürlüğü olmayan bir kadın güçlü olabilir mi? Güçlü kadın, güçlü 
toplumdur. Bu, böyledir. Bu nedenle yapılacak çalışmalarda ve 
projelerde muhakkak kadın ve genç istihdamı amaçlanmalıdır. 

Bu konuda yerel yönetimler ne yapabilir? Aslında yerel 
yönetimlerin yapabileceği çok şey var. Belediye işe alımlarında 
liyakatin olmadığına ilişkin eleştiriler var. Bu konuda en azından 
CHP’li belediyelerin ne kadar özenli olduğunu milletçe izliyoruz. 
Bu ülke, büyükşehirlerden ibaret değildir, yerel yönetimlerin 
kendi bölgelerindeki potansiyeli açığa çıkarması, devletin de 
buna destek olması gerekir. Bu konuda Almanya güzel bir örnek 
oluşturur. Ülkenin çeşitli bölgelerinde farklı ekonomik alanlar 
geliştiğinden nüfus ülke geneline denk bir şekilde yayılmıştır. 
Türkiye coğrafyası Almanya’dan daha geniş, ancak nüfusları eşit. 
Buna rağmen Berlin nüfusu 3.5 milyonken, İstanbul nüfusu 16 
milyona yaklaşmış durumda. Cumhuriyetin kuruluş döneminde 
bu konuda yapılan çalışmalar var. O çalışmaları güncelleyip tekrar 
yürürlüğe koymamız lazım. 

Türkiye 20 Mart 2021 tarihinde İstanbul 
Sözleşmesi’nden çekildi. Bir hukukçu olarak 
çekilme kararını etkileri ve sonuçları bağlamında 
değerlendirir misiniz? Sözleşmeyle birlikte 
kadına yönelik şiddetin ve aile içi şiddetin 
önlenmesi açısından elde edilen kazanımlar 
sizce ne olacak? 
AYSU BANKOĞLU: Bu konu bu yıl, hatta vekilliğim boyunca 
canımı sıkan konulardan biri. Çok üzgünüm.   

Cumhurbaşkanlığı sistemi dedikleri ucube sisteme göre bile 
sözleşmeden çıkış usulü hukuksuz. Bunu hukuku, hukuk 
nosyonunu bilen herkes kabul ediyor, ama Danıştay’ın kanaati 
aksi yönde. Gerekçesini hâlâ bekliyoruz. Bulunduğumuz sistemde 
cumhurbaşkanı ancak kendi yetkisi dahilinde karar ve kararname 
yayınlayabilir. İstanbul Sözleşmesi, Anayasa’nın 90. maddesi 
uyarınca TBMM tarafından onaylanarak oybirliğiyle yürürlüğe 
giren, insan haklarına ilişkin uluslararası bir sözleşme.

Yeri geldiğinde kanundan bile üstün. Yetkide paralellik gereğince 
bu sözleşmeden ancak onu onaylayarak yürürlüğe sokan TBMM 
çıkabilir. Diyorlar ki, yürürlüğe cumhurbaşkanı soktu. Nasıl? 
Cumhurbaşkanının TBMM’nin onayladığı bir sözleşmeyi yürürlüğe 
koymama gibi bir inisiyatifi yok ki. Onaylanan bir sözleşmeyi 
yürürlüğe koyması, Resmi Gazete yayını gibi bir şey. Yürütme 
denebilecek bir yetki kullanımı yok burada. Cumhurbaşkanı, 
İstanbul Sözleşmesi’nden çıkma kararıyla üzerine vazife olmayan 
bir konuda, usulüne uymayan bir iş yapmıştır. Böyle önemli bir 
konuda bir gecede karar yazıp sözleşmeden çıkamazsınız. Bu, 
hukuk devletiyle bağdaşmaz. 

Söylenecek söz çok, ama artık minareyi çalarken kılıfına bile 
uydurma sorumluluğu hissetmiyorlar. Bu, korkunç bir şey. 
Kanundan bile üstün bir sözleşmeden bir gecede, bir kararla çıkan 
kişi, yarın Medeni Kanun’u, Kadına Karşı Her Türlü Ayrımcılığın 
Önlenmesi Sözleşmesi’ni ya da kadınlara ilişkin çok önemli bir 
kazanım olan 6284 sayılı kanunu -ki onun da temeli İstanbul 
Sözleşmesi’dir- da pekâlâ lağvedebilir. Ben buradan bunu 
anlıyorum. Gerçekten endişeleniyorum. Kadına şiddete sıfır 
tolerans demekle olmuyor, sözleşmeden çıkılmasıyla beraber 
hükümet diğer konularda olduğu gibi kadın politikaları konusunda 
da samimiyetini ve inandırıcılığını tamamen kaybetmiştir. 
Kadına yönelik şiddetle mücadele için kurulan -bizim sonrasında 

ayrıldığımız- alt komisyonda 
açık açık 6284 sayılı kanunun 
da değişebileceğine, değişmesi 
gerektiğine dair talepler 
duyduk. Bunlar basına yansıdı. 
Hiçbir hükümet yetkilisi de 
yalanlamadı ya da bu talepleri 
ayıplamadı. Ancak şu var, bu 
ülkede kadınlar hep güçlüydü, 
ama şimdi hiç olmadığı kadar 
güçlü. Çünkü örgütlüyüz. Biz 
sözleşmeden çıkılmasını doğru 
bulmuyoruz, kabul etmiyoruz. 
Biz derken sadece CHP’den 
de bahsetmiyorum. Çok 
açık söylüyorum, hükümetin 
kendi içerisinde de bazı kadın 
arkadaşlarımız var, onlar da 
İstanbul Sözleşmesi’nden 
çıkılmasını doğru bulmuyor. 
Hükümet ya kısa zamanda bu 
hatasından dönecek ya da biz 
iktidara geldiğimizde İstanbul 
Sözleşmesi geri gelecek.
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Arş. Gör.          
EZGİ FINDIK

Ankara Üniversitesi Sağlık 
Bilimleri Fakültesi Çocuk 

Gelişimi Bölümü

Röportaj“OKULLARIN AÇILMASIYLA YENİ 
İHTİYAÇLAR ORTAYA ÇIKACAK”
Yüz yüze eğitim 6 Eylül’de başlıyor. 1.5 
yıllık aranın ardından, yeni eğitim-öğretim 
döneminde çocukların okula başlama kaygısı ve 
adaptasyon sıkıntıları nasıl giderilebilir? Eğitim-
öğretim sürecine dair genel bir değerlendirme 
yapabilir misiniz? Çocukların bedensel/ruhsal 
sağlığı ve bilişsel/duygusal gelişimi nasıl 
etkilendi?
EZGİ FINDIK: Pandeminin seyri içinde yetişkinlerle birlikte 
yaşayan çocuklar birçok belirsizlikle karşı karşıya kaldı. Yetişkinler 
için bile bu kadar belirsizlikle baş etmek zorken, sosyal, duygusal 
ve bilişsel açıdan gelişmekte olan çocuklar için bu çok daha zor 
oldu. Ev ortamında ebeveynlerin çalışma koşulları değişti. Tam 
okullar açıldı derken, tekrar kapandı. Online eğitime katılabilen 
çocuklar için uzun süre ekran karşısında olmak, öğretmenine 
ve arkadaşlarına “gerçekten” temas edememek, ev ortamının 
çocukların hareket ihtiyacının karşılanmasında okuldaki 
olanaklardan oldukça uzak olması ve ev ortamında eğitim almaya 
çalışılırken fiziksel çevrenin odaklanmada güçlükler yaratması, bu 
süreçte yaşanan sorunlardan bazılarıydı. Online eğitime erişebilen 
çocuklar, yaşadıkları tüm sorunlara rağmen erişemeyenlere 
oranla daha şanslıydı. Zira ülkenin pek çok yerinde bazı çocuklar, 
teknolojik altyapı ve destek eksiği nedeniyle online eğitim 
sürecinin dışında kaldı. Eğitim dünyasında hâlihazırda var olan 
eşitsizlik, pandemi döneminde daha da derinleşti diyebiliriz. 

Pandemi sürecindeki eğitim uygulamalarına bakıldığında ise, 
online eğitimin bu hizmete erişebilen çocuklar ve aileler açısından 
yüz yüze eğitim kadar olmasa da, destekleyici olduğunu 
söylemek mümkün. Ancak önemli nokta şu ki, yüz yüze yürütülen 
müfredatı online eğitimde aynı yoğunlukta uygulama kararı ve 
online eğitime özgü bir müfredatın geliştirilmemiş olması hem 
çocuklar hem de eğitimciler açısından zorlayıcı oldu. Bu noktada 
eğitimcilerin geri bildirimleri müfredatın online eğitim açısından 
oldukça yoğun olduğu, yüz yüze gerçekleştirilen eğitimin online 
ortamda gerçekleştirilmesinin yalnızca çocuklar için değil, 
ebeveynler ve öğretmenler için de sorunlara sebep olduğu 
yönündeydi.

Her şeyden önce çocukların adaptasyon ihtiyacı olacağını 
kabul ederek başlamanın yerinde olacağını düşünüyorum. 
Hepimiz gündelik rutinlerimizin ve çalışma koşullarımızın 
pandemi öncesindeki hâline dönmesini istiyoruz. Eğitimciler 
ve eğitim sisteminde yer alan personel de eski rutinlerine 
dönmek isteyebilir. Ancak okulların fiziksel ve insani çevre 
açısından pandemi öncesindeki gibi olmasını beklemek gerçekçi 
olmayacaktır. Öncelikle hepimizin bir adaptasyon sürecine 
ihtiyacımız olduğunu kabul etmek, uyum sağlamak açısından 
önemli. Yetişkinlerin bu denli zorlandığı bir süreçte, hızla değişen 
koşullara uyum sağlamak üzere henüz yeterince gelişmemiş 
çocukların bir anda pandemi öncesindeki eğitim sistemine 
kolaylıkla uyum sağlamasını beklemek gerçekçi olmayacaktır. Bu 
süreçte çocukların uyum süreçlerini desteklemek üzere eğitim 
programlarının esnetilmesini, okuldaki fiziksel ortama ve rutinlere 
uyumu kolaylaştıracak esnek uygulamaların planlanmasını 
önerebiliriz. 

Okuldaki sosyal atmosferin yeniden yapılandırılması ve en 
küçük birim olarak sınıflardaki grup etkileşimini sağlamak üzere 
sınıf içi uygulamalar, oyunlar, drama çalışmaları yapılarak grup 
birlikteliğinin tekrar kurulması, uzun süredir ara verilen akran 
etkileşiminin sağlanmasında yararlı olabilir. 

Ebeveynler, pandemi süreci boyunca hem online 
eğitime ilişkin sıkıntılarla mücadele ettiler 
hem bakım verme aşamasında zorlandılar hem 
de çocuklarıyla iletişim kurmakta zorluklar 
yaşadılar. Benzer sıkıntıları öğretmenler de 
yaşadı. Çocuk-ebeveyn-öğretmen ilişkisi 
açısından okulların tekrar açılmasının etkileri 
sizce nasıl olacak? Okullar yeni sürece ve 
koşullara hazır mı?
EZGİ FINDIK: Pandemi bize okulun bir başka işlevini daha 
hatırlattı. Okul, yalnızca çocukların değil, ebeveynlerin de hayatını 
düzenliyor, aynı zamanda ebeveynlerin de sosyal ihtiyaçlarının 
giderilmesinde önemli bir işleve sahip. 

Okulun sadece çocukların 
gelişimlerinin desteklendiği 
bir kurum olmadığını (elbette 
öncelikli olarak bu ama) 
aynı zamanda ebeveynlerin 
hayatlarını sürdürmek üzere 
çalışırken çocuklarının güvenle 
kalabildiği bir mekân olarak 
işlev gördüğünü anladık. 
Dolayısıyla okulların kapalı 
olduğu süreçte ebeveynlerin 
çalışma hayatlarını sürdürmesi 
ve çocukların eğitim alması 
gibi iki yoğun süreç mekânsal 
açıdan evde devam ettirildi. 
Ebeveynleri evden çalışma 
olanağına sahip olmayan çok 
daha büyük bir çoğunlukta 
olan çocuk grubu ise, evde 
bakım ve eğitim konusunda 
desteğe ihtiyaç duydu. Olanağı 
olan aileler, büyük ebeveynlere 
ya da profesyonel olarak 
bakım işlerini üstlenen kişilere 
başvurdu. Pandemi, ebeveynler 
için çocukların bakımlarının ve 
eğitimlerinin desteklenmesi 
konusunda zorlayıcı bir dönem 
oldu.

İletişime dair ortaya çıkan 
değişimlere gelince: Uzun 
zamandır aile olarak evde bu 
denli zaman geçirilmediği için 
aile içindeki iletişim dinamikleri 
de yeniden yapılandı. 

EZGİ FINDIK 
Ankara Üniversitesi Okul Öncesi 
Öğretmenliği Bölümü’nü bitirdi. 
Bir süre öğretmenlik yaptıktan 
sonra 2012 yılında Hacettepe 
Üniversitesi’nde yüksek lisans 
eğitimini tamamladı. Bartın 
Üniversitesi Eğitim Fakültesi’nde 
akademisyenlik hayatına başladı. 
Ankara Üniversitesi Çocuk Gelişimi 
Bölümü’nde öğretim elemanıdır. 
Bebeklik dönemi ve bebeklik 
döneminde Montessori eğitimi aldı. 
Bu konuda yürüttüğü doktora tez 
çalışmasını tamamlamak üzeredir.
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(Aile derken elbette tek ebeveynli aileleri de kastediyorum.) 
Öte yandan, evdeki roller de karıştı. Ebeveynler, online eğitim 
sürecinde yardımcı öğretmen gibi rol alırken, bir ebeveyn olarak 
çocuklarıyla ilişkilerini sürdürmekte de güçlükler yaşadılar. Bu 
süreçte belki de daha önce ihtiyacımız olmayan yeni beceriler 
edinmek zorunda kaldık. Bu da elbette kolay değil. Gelişim 
ve öğrenme, zorlanmayı da beraberinde getiriyor. Ebeveynler 
ve çocuklar, bu süreçten az ya da çok bazı beceriler edinerek 
geçiyor. 

Aynı durum aslında öğretmenler ve çocuklar ya da ebeveynler ve 
öğretmenler arasında da yaşandı. Daha fazla online, daha az yüz 
yüze bir iletişimle karşılıklı ihtiyaçları anlamak ve bu ihtiyaçlara 
yönelik çözümler üretmek kolay olmadı. İletişimdeki bu kanallarda 
da birçok yeni beceri gelişti.

Okulların tekrar açılmasıyla birlikte okul-öğretmen-çocuk-
aile arasındaki iletişimde yeni ihtiyaçlar belirecektir. Bu 
süreçte tarafların tamamının ihtiyaçlarının anlaşılabilmesinin 
ve kaynakların doğru belirlenmesinin uyum sürecini 
kolaylaştıracağını, olası sorunlara çözüm odaklı bir bakışla 
yaklaşılmasına destek olacağını ve en temelde asıl amaç olan 
“çocuğun yüksek yararı” için birlikte üretilebilmesine alan 
açacağını düşünüyorum.

Okulların bu sürece hazır olup olmadığına geldiğimizde 
ise, okulların ebeveynle ilişkisinde öğretmen köprü görevi 
gördüğünden bu süreçte öğretmenlerin desteklenmesinin oldukça 
önemli olduğunu düşünüyorum. 

Yerel yönetimler, eğitimde fırsat eşitliğini 
sağlamaya yönelik dayanışma pratikleri 
geliştirdi, çocuklara yönelik online etkinlikler, 
atölyeler vs. düzenlediler. Bu tür uygulamaların 
gerek pandemi sürecinde gerek normalleşme 
döneminde çocuklar üzerindeki etkisi nasıldı? 
Okulların açılmasıyla birlikte yerel yönetimlerin 
bu anlamda alacağı inisiyatifler sizce neler 
olmalı? Eğitim eylem planı ve ihtiyaç analizi 
nasıl yapılmalı?
EZGİ FINDIK: Okullarda uygulanan müfredat hâlihazırda 
çocukların gelişimsel ihtiyaçlarını düzenlemek üzere 
yapılandırılmıştır. Dolayısıyla çocukların gelişimsel ihtiyaçlarının 
örgün eğitimle büyük oranda karşılanması gerekir. Ancak eğitim 
yalnızca formel eğitim kurumlarında sürdürülen bir etkinlik 
değildir. 

Bu açıdan yerel yönetimlerin çocuklara ve ailelere yönelik olarak 
yürüttükleri çalışmalar söz konusu informel eğitim alanları 
açısından önemli bir yer tutar. Özellikle pandemi gibi zorlu 
bir süreçte yerel yönetimlerin yürütebileceği çalışmalar, yerel 
yönetimlerin mahalle örgütlenmeleri içinde sunularak çocuklar ve 
aileler açısından daha ulaşılabilir bir hâle getirilebilir. 

Bu çalışmalar arasında sanat ve drama çalışmaları gibi terapötik 
etkisi de olabilecek çalışmalar olabilir. Bu tip çalışmalarda 
çocukların hem gelişimleri desteklenebilir hem de zorlu günlerden 
geçerken çocukların deneyimlerini ve duygularını farklı şekillerde 
yansıtmaları mümkün olabilir. Bu çalışmalar yalnızca çocuklar için 
değil, aynı zamanda ebeveynler için de yürütülebilir. Kuşkusuz bu 
tip çalışmalara katılarak kendisine zaman ayırabilen ebeveynlerin, 
çocuklarıyla etkileşimleri de olumlu yönde etkilenecektir.

Bunların yanı sıra çocukların ve ailelerin sağlık açısından güvenlik 
önlemleri alınarak sosyalleşmelerine olanak sağlayacak şenlik ya 
da proje gibi çalışmalar da yerel yönetimler tarafından organize 
edilerek pandemi sürecinde sosyal ve duygusal açıdan gelişimi 
destekleyici etkinliklerde bulunamayan çocuklara ve ailelerine 
sunulabilir.

Son olarak şunu da eklemek isterim: Yerel yönetimlerin uygun 
birimlerinde çocuklara ve ailelerine yönelik olarak geliştirilen, 
psikologlar ya da psikolojik danışma ve rehberlik öğretmenleri 
tarafından yürütülecek programlar, çocukların ve ailelerinin 
ihtiyaçları olan psikolojik desteği onlar için ulaşılabilir kılabilir. 
Bu tip bireysel faaliyetlere ya da grup faaliyetlerine katılım, 
normalleşme sürecine uyumda çocuğun yararına sonuçlar 
yaratabilir. 

Ebeveyn, çocuk ve öğretmen açısından 
adaptasyon sürecini desteklemek için neler 
yapılabilir?
EZGİ FINDIK: Aslında en başta söylediğimiz gibi bu yeni 
dönem, eğitim sürecinin bütün tarafları için bir adaptasyon 
aşaması olacak. Bu açıdan eğitim alanının profesyonelleri olarak 
öğretmenlere daha çok sorumluluk düşüyor. Öğretmenler, uyum 
sürecine dair hem kendi ihtiyaçlarını hem de ebeveynlerin ve 
çocukların ihtiyacını gözetmek durumunda olacak. Bu anlamda 
okullardaki rehberlik servislerinin yürütebileceği çalışmalar 
olduğunu düşünüyorum. Rehberlik servisleri, okula uyum 
konusunda güçlük yaşayan çocuklara ve ailelerine destek olmak 
üzere bireysel görüşmeler yapabilir, görüşmeler sonucunda 
öğretmenle işbirliği yapılarak çocuğun okula uyumu ve öğrenme 
süreci planlanabilir. 

Tipik gelişim gösteren çocuklardan farklı olarak özel gereksinimli 
çocukların ve ailelerinin de uyum sürecinde farklı desteklere 
ihtiyacı olabilir. 

Tipik gelişim gösteren 
çocukların okula uyum 
sürecinin dahi zorlayıcı 
olacağını konuşurken, özel 
gereksinimli çocuklar için 
onlara özgü çalışmaların 
yapılması gerektiğini 
düşünüyorum. Pandemi 
öncesinde kaynaştırma ya da 
bütünleştirme süreçleriyle tipik 
gelişim gösteren akranlarıyla 
bir arada eğitim alma hakkı 
olduğu hâlde birçok okulda 
buna uygun düzenlemelerin 
personel ve ekipman sebebiyle 
reddedildiği, kendisi ve ailesi 
ayrımcılığa maruz kalan 
çocukların pandemi sonrasında 
benzer sıkıntılar yaşayabileceği 
düşünüldüğünde Milli Eğitim 
Bakanlığı ve Milli Eğitim 
Müdürlükleri tarafından 
sürecin özenle yürütülmesi 
gerekiyor. Çocukların 
eğitim sürecinden en üst 
düzeyde yararlanabilmesi 
için uygulanan gölge 
öğretmen gibi uygulamaların 
yürütülmesi, özel gereksinimli 
çocukların uyum sürecini 
kolaylaştıracaktır. 
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YENİ DÖNEM EĞİTİM SÜRECİNE İLİŞKİN 
DÜNYADAN ÖRNEKLER
AVRUPA BİRLİĞİ
Covid-19 krizi bağlamında AB üyesi devletlerin eğitim sistemlerinin 
dayanıklılığının ilk değerlendirme çalışması yapılmaktadır. Çalışma, 
pandeminin birinci ve ikinci dalgaları boyunca eğitim ve gençlik 
çalışmasındaki politika yanıtlarını ve en iyi uygulamaları analiz 
ediyor, gelecekte daha dayanıklı eğitim sistemleri ve gençlik 
sektörleri oluşturmaya yardımcı olacak bilgiler veriyor. 

“Krizden ders alın ve dirençli ulusal sistemler oluşturun.”

Dayanıklı bir eğitim sistemi, zorluklar karşısında kendini 
uyarlayabilen ve dönüştürebilen bir sistemdir. Bu, Covid-19 
salgını gibi krizlerden kurtulmak için çok önemlidir. Dirençliliği 
artırmak, politika oluşturmaya yönelik bilgilendirme yapmak için 
mevcut krizin etkisinin dikkatli bir şekilde değerlendirilmesini ve 
gelecekteki krizlerin tahmin edilmesini gerektirir.

“İşbirliğine dayalı karar alın ve kriz yönetimini destekleyin.”

AB üyesi devletlerin hiçbirinin eğitim için afet azaltma stratejileri 
mevcut değildi. Pandemi boyunca kriz yönetimine ve karar 
almaya ilişkin süreçler nadiren gençlerle veya eğitim sektörü 
temsilcileriyle istişareyi içeriyordu. AB düzeyinde bilgi toplamak, 
deneyimlerin paylaşımı için özellikle değerli olabilir. İstişare ayrıca 
yerel ihtiyaçlara duyarlı olmalı ve aşağıdan yukarıya doğru ilerleyen 
inisiyatiflerden öğrenilen dersleri yansıtmalıdır. 

•	Pandemi sırasında paydaşlarla yetersiz işbirliği

AB, ilgili paydaşlar arasında işbirliğini ve işbirliğini geliştiren 
koordineli bir sistem için çalışıyor. Avrupa Komisyonu, farklı eğitim 
seviyeleri ve farklı sektörler arasında daha iyi sinerji ve ortaklıklar 
sağlayan işbirlikçi alanları ve platformları destekliyor.

•	Dayanıklılık için uzun vadeli düşünce eksikliği

AB, kriz zamanlarında eğitimin sürekliliğiyle ilgili olarak sorunsuz 
ve erişilebilir bilgi, uygulama ve akran öğrenimi akışını destekliyor. 

“Eğitim kalitesini ve erişilebilirliğini iyileştirin.”

AB üye devletlerindeki eğitimin ve hukuk sistemlerinin, eğitimin 
geçici uyarlamalarına izin vermek için yeterince esnek olduğu 
kanıtlanmıştır. Daha büyük endişe, kalite ve erişilebilirliği sağlama 
kapasiteleridir. İlk dalga sırasında ortaya çıkan pratik ve etkileşimli 
eğitimin sağlanmasına yönelik temel zorluklar, ikinci dalga boyunca 
ele alınmadan kaldı. 

Eğitim içeriğinin teslimi genellikle öğrencilerin evde uygun 
teknolojiye ve internet bağlantısına sahip olmasına ve ayrıca 
uzaktan çalışmak için gerekli bağımsız öğrenme becerilerine 
bağlıydı.

Bu zorlukların üstesinden gelmek için daha bütünsel bir eğitim 
anlayışına izin veren, öğrencilerin ve öğretmenlerin refahını 
vurgulayan farklı bir öğrenme yaklaşımı benimsemek zorunlu hâle 
geliyor. 

•	Çevrimiçi öğrenme için mevcut araçların eksikliği ve dijital 
teknolojilerin kullanımına ilişkin becerilerin eksikliği

AB, yüksek kaliteli, kapsayıcı, ileriye dönük eğitim ve öğretim 
sistemlerini teşvik etmek için eğitim ve dijitalleşme konusundaki 
AB stratejilerini geliştirmede ulusal eğitim paydaşlarını daha fazla 
destekliyor.

“Teknolojiden yararlanın. Cinsiyetine, yaşına veya geçmişine 
bakmadan tüm öğrencileri destekleyin.” 

AB, teknolojik altyapıya, inovasyona yapılan yatırımları ve dijital 
uçurumun kapanmasını destekliyor, tüm ailelerin eğitime erişimini 
sağlamaya yönelik stratejiler oluşturuyor. 

•	Çevrimiçi öğrenmenin bir seçenek olmadığı durumlar için 
çözüm eksikliği

Planlanan Avrupa Dijital Eğitim Merkezi, (Dijital Eğitim Eylem 
Planı’nda sunulmuştur) çevrimiçi ve çevrimdışı eğitimi etkin bir 
şekilde birleştiren yeni çözümleri ve yaklaşımları işbirliği içinde 
geliştirmek için bir platform görevi görüyor.

•	Dijital öğrenme içeriğinin ortak standartlarının, birlikte 
çalışabilirliğinin, erişilebilirliğinin ve kalite güvencesinin 
eksikliği

AB, eğitim topluluklarının ulusal bağlamlarının ötesinde 
öğrenmesini sağlamak, ulusal ve Avrupa bağlamlarının ötesinde 
işbirliği ve değişim için hem çevrimiçi hem de çevrimdışı alanların 
yaratılmasını kolaylaştırıyor. 

Tutarlı kalite standartlarının geliştirilmesini teşvik etmek için 
mevcut ağları ve platformları belirlemek, desteklemek ve 
genişletmek önemlidir. AB, tutarlı ve AB çapında bir stratejinin 
parçası olarak sanal eğitimin kalitesini ölçmek ve güvence altına 
almak için çerçeveler geliştirmede üye devletlere yardımcı olmaya 
yönelik çalışmalarına devam ediyor. 

“Öğrencilere, gençlere ve ailelere destek sağlayın.”

Birçok öğretmen, dijital eğitime hazırlıksızdı, uygun pedagojik ve 
dijital becerilerden yoksundu. Benzer şekilde mesleki eğitim ve 
öğretim (VET) sektöründekiler gibi bazı kurumlar, olumsuzluklar 
veya öngörülemeyen olaylar karşısında dönüşüm ve yenilik yapma 
konusunda daha düşük kapasiteye sahipti. Uzaktan eğitim de 
ailelerin aktif katılımını gerektiriyordu. 

Genel olarak gençlik çalışanlarına, öğretmenlere veya ebeveynlere 
tek tip ya da tutarlı bir resmî destek sağlanmadı. Sağlanan destek 
genellikle aşağıdan yukarıya, gayriresmî, kendi kendine organize 
edilen veya hazırlıksız eğitimlerden oluşuyordu. Akademik 
ilerlemenin ötesine geçerek bütünsel destek ağlarının yanı sıra 
çocukların ve gençlerin sosyal ve duygusal refahını da içermesi 
gereken öğrenme yaklaşımı yeniden gözden geçirilmeli.

•	Sosyo-duygusal esenliğe ve dijital bağlamda güvenli öğrenme 
alanlarına sınırlı odaklanma

Ruh sağlığının teşviki, AB düzeyinde eğitimin kalitesini ve 
dayanıklılığını geliştirmede çok önemli bir unsur olarak 
görülmelidir. 

AB ve belediyeler, özellikle eşitsizliklerle karşı karşıya kalan 
gençlerin ruh sağlığını geliştirmek ve sürdürmek için iyi 
uygulamaların ve kaynakların değişimini kolaylaştırabilir.

•	Etkili okul-toplum-aile ortaklıklarının olmaması

AB, Okul Eğitim Geçidi aracılığıyla iyi uygulamaların değişimini 
desteklemeye, aile okul ortaklıklarını kolaylaştırmaya ve bu tür 
ortaklıkları uygulamak için ilgili uygulamaları teşvik etmeye devam 
ediyor.

“Akıllı finansman ve dijitalleşme sağlayın.” 

Finansmanın yeniden değerlendirilmesi ve yeniden 
önceliklendirilmesi gerekiyor. Hükümet sübvansiyonlarındaki olası 
kesintiler, öğrencilerin harçları karşılayamaması ve daha düşük 
uluslararası öğrenci sayıları nedeniyle pandemi sonrasında AB’de 
ve dünya çapında eğitim finansmanının azalması muhtemel olduğu 
için bu, özellikle önemlidir. 

Ülkelerin teknolojik kabiliyetleri de geliştirilmelidir. Uygun 
teknoloji altyapısının geliştirilmesini sağlamak için finansman 
genişletilmelidir. Özellikle EdTech sektörünü içeren kamu-özel 
koalisyonları üzerine inşa edilebilecek daha güçlü bir kamu eğitim 
sistemine yönelik iddialı bir vizyon ortaya çıkmıştır.

•	Dijital uçurum

AB, eğitim-öğretimde dijital dönüşümün fırsatlarını ve zorluklarını 
iddialı bir şekilde ele almalı ve yüksek performanslı bir dijital eğitim 
ekosisteminin gelişimini teşvik etmeli.

•	Öğrencilerin yetersiz dijital okuryazarlığı, eğitimcilerin ve 
eğitim personelinin dijital yeterliliği

AB, eğitimi dijitalleştirme süreciyle ilgili olarak ulusal paydaşlar 
arasında ağ oluşturmayı kolaylaştırarak (örneğin, Avrupa Dijital 
Eğitim Merkezi ve DigCompEdu çerçevesi aracılığıyla) MS’yi daha 
iyi desteklemelidir.

Eğitim ve gençlik alanındaki AB finansman programlarının 
iyileştirilmesi ve bunların krize yanıt verme yeteneği, DG EAC, 
Covid-19 nedeniyle uzantıları ve öngörülemeyen maliyetleri ele 
almak için ulusal ajanslara önemli ölçüde özerklik ve esneklik 
sağladı. Ancak AB eğitim ve gençlik programlarını modernize 
etmek, iyileştirmek, dayanıklılığını ve sürdürülebilirliğini artırmak 
için Erasmus+ ve ESC, daha kapsayıcı, yenilikçi, dijital ve yeşil hâle 
getirilmelidir.

•	Yavaş karar verme süreçleri ve ulusal düzeyde hızlı yanıt 
vermeyi amaçlayan AB düzeyindeki finansman programlarının 
esnek olmaması

AB kurumları ve organları, kendi iç verimliliklerini ve kriz yönetimi 
ekiplerini eleştirel olarak değerlendiriyor. 

AB’nin eğitim mevzuatı, öngörülemeyen krizler karşısında 
esneklik sağlamalıdır. AB kurumları, gelecekteki krizlere tepkilerini 
yönlendirmek için stratejiler geliştirmelidir. 

AB’nin gelecekteki bir kriz 
durumunda hızlı ve etkili bir 
şekilde hareket edebilmesini 
sağlamak için risk azaltma 
stratejileri uygulanmalıdır. 

AB kurumları, Covid-19 
sonrası toparlanmada öncü rol 
oynayacak olan ulusal ajanslarla 
etkin bir şekilde işbirliği 
yapmaya ve kapasitelerini 
geliştirmeye devam etmelidir. 
AB kurumları, ilk, orta ve 
mesleki eğitim-öğretimi, yüksek 
ve yetişkin eğitim kurumlarının 
dijital dönüşüm planlarını 
desteklemek için Erasmus 
işbirliği projelerinin kullanımını 
teşvik etmelidir. 

AB düzeyinde tutarlı bir 
stratejiyle ulusal düzeydeki 
esneklik arasındaki hassas 
dengeyi müzakere etmenin yanı 
sıra sektöre özgü zorlukların 
ve mücadelelerin tartışılmasını 
ilerletmek için mevcut 
platformlara destek verilmelidir.

https://www.europarl.
europa.eu/RegData/etudes/
STUD/2021/690872/IPOL_
STU(2021)690872_EN.pdf

HOLLANDA
Covid-19 krizi bağlamında 
AB üyesi devletlerin eğitim 
sistemlerinin dayanıklılığının 
ilk değerlendirme 30 Ağustos 
2021’den itibaren eğitim 
planları

Eğitim kapsamında 1.5 metreyi 
serbest bırakmak

https://www.rijksoverheid.
nl/onderwerpen/
coronavirus-covid-19/
algemene-coronaregels/
aangekondigde-maatregelen/
plannen-voor-onderwijs

30 Ağustos Pazartesi gününden 
itibaren Orta Mesleki Eğitim 
(MBO), Uygulamalı Bilimler 
Üniversitesi (HBO) ve Akademik 
Üniversite Eğitimi (WO) 
tekrar açıldı. Öğrenciler ve 
öğretmenler, eğitim kurumunda 
1.5 metre mesafeyi korumak 
zorunda değil. Orta öğretimde 
1.5 metre kuralı uygulanmaya 
devam ediyor.

Ancak MBO, HBO ve WO’nun 
açılması için birtakım koşullar 
geçerlidir:  

•	 1.5 metrelik bir mesafeyi 
korumaya gerek yoktur.

•	 Oda başına maksimum 
75 öğrenciden oluşan grup 
büyüklüğü vardır.

•	 Önleyici kendi kendine 
test önemli olmaya devam 
etmektedir.

•	 Sınıflar ve amfiler dışında 
herkes yüz maskesi takmalıdır.
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İngiltere’de, Galler’de ve Kuzey İrlanda’da öğrenciler Eylül ayında 
okula dönüyor. İskoçya’ada dönem çoktan başladı.

Pandeminin kesintiye uğramasının ardından bu yılın daha normal 
bir okul yılı olacağı umulmaktadır, ancak bazı önlemler devam 
etmektedir.

Öğrenciler ne sıklıkla test edilecek?

İngiltere’de tüm ortaokul öğrencileri -virüsü taşıyıp taşımadıklarını 
görmek için okulda üç ila beş gün arayla- iki yanal akış sürüntü 
testi yaptırmaya davet edilecek.

Okullar, dönem başlamadan hemen önce sınava başlayabilir ve 
bunu yönetmek için öğrencilerin geri dönüşü ilk hafta boyunca 
kademelendirilebilir.

İzin almak ve düzenlemeler hakkında onları bilgilendirmek için 
ebeveynlerle iletişime geçecekler.

Testi pozitif çıkanlarla NHS Test and Trace tarafından iletişime 
geçilecek ve tecrit etmeleri yönünde talimatı verilecek.

Galler’de, Kuzey İrlanda’da ve İskoçya’da öğrenciler ve personel, 
dönem başlamadan önce ev veya toplum temelli sınavlara girmeye 
teşvik edilmektedir.

Tüm ülkelerde evde öğrenciler için haftada iki kez gönüllü yanal 
akış testi teşvik edilecek ve devam ettirilecektir.

Bir öğrencinin testi pozitif çıkarsa ne olur?

Okul başladığında testi pozitif çıkan öğrencilerin daha önce olduğu 
gibi evde 10 gün tecrit edilmeleri istenecek.

Çocuktan veya ebeveynlerinden okuldaki ve başka yerlerdeki 
yakın temaslar hakkında ayrıntılı bilgi vermesi talep edilecek. 
Yakın temaslı olarak adlandırılan çocuklardan da polimeraz zincir 
reaksiyonu (PCR) sürüntü testi istenecek. 

Öğrencilerin hâlâ sosyal mesafeye ihtiyacı olacak mı?

İngiltere’deki, Galler’deki ve Kuzey İrlanda’daki okullar için 
öğrencilerin sabit bir grupta kaldığı “balon” veya “temas” 
gruplarıyla ilgili sosyal mesafe önlemleri ve kuralları gevşetildi.

Birçok yönden hangi sağduyu önlemlerinin gerekli olduğuna 
karar verme sorumluluğu başöğretmenlere devredildi. Okullarının 
düzenine ve büyüklüğüne bağlı olarak tek yönlü sistemlerinden ve 
kalabalık kontrol önlemlerinden bazılarını tutmaya karar verecekler.

•	 El yıkama, öksürme ve dirsekte hapşırma gibi katı hijyen 
önlemleri hâlâ geçerlidir.

•	 Binalarda temasın sınırlı olması için yürüyüş yolları 
bulunmaktadır.

•	 Eğitim yerlerinde iyi havalandırma sağlanmaktadır.

•	 Üniversiteler, kolejler ve MBO kurumları, GGD’lerle işbirliği 
yapmaktadır. 

•	 Giriş haftalarında öğrencilere aşı hakkında bilgi ve eğitim 
verilmektedir. Geçici/mobil aşı yerleri yerleştirme olasılıkları 
değerlendirilmektedir.

•	 Ayrıca GGD’nin birçok yerinde randevusuz aşı yapılabilmektedir.

Okula dönüş: Okullar Covid’den nasıl korunacak?

https://www.bbc.com/news/education-51643556

Yüz kaplamaları ve havalandırma ne olacak?

Yüz kaplamaları, İngiltere ve Galler okullarındaki personel veya öğrenciler için okul otobüsleri gibi 
kalabalık alanlarda artık rutin olarak önerilmemektedir.

Ancak İskoçya’da yüz kaplamaları en azından Eylül ayının sonuna kadar gerekli olacak.

Kuzey İrlanda’da en azından dönemin ilk altı haftasında sınıfta olmaları istenecek.

Kuzey İrlanda’nın şimdiki Covid-19 kuralları neler?

Başöğretmenler, kış aylarında havalandırma önlemlerinin getirilmesi için hükümetten destek istiyor.

Eğitim Bakanlığı, hava akışının nerede sınırlı olduğunu ve virüsün daha kolay yayılabileceğini 
belirlemeye yardımcı olmak için Eylül ayından itibaren İngiltere’deki okullara 300.000 karbondioksit 
monitörü sağlama sözü verdi.

Ancak öğretim sendikalarının talep ettiği havalandırma için fon sağlama konusunda başka bir şey vaat 
edilmedi.

Başka önlemler var mı?

Eğitim Bakanlığı, İngiltere’deki okulların dikkate alabileceği önlemlerin bir listesini yayınladı:

•	 Sınıfların ve meclislerin dışarıda olması,

•	 İç mekân havalandırmasının iyileştirilmesi,

•	 Bazı yerel bölgelerde balon gruplarının geçici olarak yeniden yerleştirilmesi.

Öğrenciler kaybolan okul zamanını nasıl yakalayacak?

Birleşik Krallık’taki öğrenciler, pandemi sırasında öğrenme sürelerinin ortalama üçte birini kaçırdı.

İngiltere’de sübvansiyonlu bir ders programı kuruldu ve bazı okullarda yaz okulları açıldı.

Hükümet, İngiltere’deki toparlanmayı desteklemek için 1.4 milyar sterlin sözü verdi.

Ancak bu rakam, öğrenci başına yılda sadece 50£ olduğunu söyleyen okul liderleri tarafından ağır bir 
şekilde eleştirildi.

Bu, 15 milyar sterlin gerektiğini öne süren eğitim-kurtarma çarı Sir Kevan Collins’in istifasına yol açtı.

2022’de sınavlar başlayacak mı?

İngiltere’de, Galler’de ve Kuzey İrlanda’da GCSE’ler, A seviyeleri ve mesleki yeterlilikler için 2022’de 
sınavların geri gelmesi bekleniyor.

İngiltere’de sınavlarda öğrencilere muhtemelen hangi konuların çıkacağı söylenecek (Covid kesintisinin 
bir kısmını azaltmak için).

Galler’de sınavlar öğrencilerin karşılaştığı zorlukları dikkate alacak şekilde değiştirilecek.

Kuzey İrlanda’da ulusal sınavlarda daha az kâğıt kullanılacak.

İskoçya’da hükümet, sınavların gelecek yıl devam edeceğini söylüyor. Ulusal 5, Higher ve 

Advanced Higher sınavları 2022 baharında yapılacak. Ders içeriği, son iki yılın kargaşası dikkate 
alınarak azaltılacak.İskoçya’da Eylül ayının sonuna kadar kısıtlamalar devam ediyor.
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“ÇOCUKLARIN EĞİTİME TEKRAR 
ADAPTE EDİLMESİ GEREKİYOR”
Öğrencileri koruyarak uygulamalı ve yüz yüze 
eğitime 6 Eylül 2021 tarihinde başlanacağı 
açıklandı. Öncelikle 1.5 yıl sonra başlayacak olan 
yeni eğitim-öğretim dönemini değerlendirir 
misiniz? Sorumlu olduğunuz sınırlar ve 
yetkileriniz dahilinde yeni eğitim-öğretim 
dönemi için eğitim hizmetlerine ilişkin hangi 
çalışmaları gerçekleştirdiniz?
OSMAN GÜRÜN: Tüm dünyayı etkisi altına alan salgın belki de 
en fazla eğitimi ve çocukları etkiledi. İktidarın sürekli değiştirdiği 
eğitim sistemine adapte olmaya çalışan çocuklar ve aileler, online 
eğitime alışmaya çalıştı. Bu, planlanan bir durum olmadığından 
ilk başlarda zorluklar yaşandı. İnternetten tablete, bilgisayar 
sıkıntısına kadar birçok nedenle çocuklar online eğitime 
ulaşamadı. Salgın nedeniyle yüz yüze eğitime ara verilmesi tıbben 
doğru bir karar olarak gözükse de, normal şartlar altında eğitimin 
yüz yüze verilmesi en güvenilir ve eğitici yöntem. Eğitimde 
kaybedilen 1.5 yıllık zaman var. Bunun telafi edilebilmesi için 
çocukların eğitime tekrar adapte edilmesi gerekiyor. Aynı şekilde 
öğretmenler için de destek programları devreye sokulmalı. 

6 Eylül olarak planlanan yeni eğitim öğretim yılı öncesinde 
ülkemizdeki vaka artışı ne yazık ki güven vermiyor. Aşılanma çok 
hızlı başladı, daha sonra duraksadı. Her akşam vaka sayılarındaki 
artışı endişeyle izliyoruz. Çocuklarını okula göndermek isteyen 
ailelerde tedirginlik söz konusu. 

Salgının başladığı ve yükseldiği dönemlerde ulaşım araçlarında, 
okullarda, talep gelen her alanda ilaçlama ve hijyen çalışması 
gerçekleştirdik. Eğitim sistemine destek olmak için çocuklara ders 
çalışabilecekleri güvenli alanları oluşturduk. Online ve yüz yüze 
atölye çalışmaları gerçekleştirdik. 

Salgının etkilediği en önemli alanlardan biri de 
eğitim. Pandemi boyunca uzaktan eğitim süreci 
yaşandı. Bu süreçte eğitimde fırsat eşitliğine 
yönelik ne gibi uygulamalar ve projeler yaptınız? 
Örgün eğitimle ilgili yeni projelerinizden 
bahseder misiniz?
OSMAN GÜRÜN: Pandemi süresince öğrenciler arasında fırsat 
eşitliği yaratılması amacıyla ihtiyaç sahibi ailelere tablet, 
internet ve kırtasiye malzemesi yardımında bulunduk. Gündüz 
bakımevlerinin hizmetine ara verdiği dönemde gündüz bakımevi 
hizmetine devam ettik. 

Eğitim eylem planınız var mı? Bölgenizdeki 
okullarda eğitim ihtiyaç analizi yaptınız mı? 
Yerel yönetimlerin yetkileri ve sorumlulukları 
bağlamında eğitime yönelik teşvik alma 
sürecinde ilgili bakanlıklar ve yerel yönetimler 
arasında zorluk yaşanıyor mu? Yeni dönemle 
birlikte yerel yönetimlerin alacağı inisiyatifler 
sizce neler olmalı?
OSMAN GÜRÜN: Muğla Büyükşehir Belediyesi bünyesinde 
konservatuvar kurduk. Eğitim sadece merkezi hükümete 
bırakılamayacak kadar önemli bir alan. Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün yolunda çağdaş nesiller yetişmesi için sorumluluk 
alıyor, eğitime destek oluyoruz. Yapımını yeni tamamladığımız 
Türkan Saylan Çağdaş Yaşam Merkezi’nde birbirinden farklı 
konularda çok değerli isimlerin arşivlerinden oluşan dört adet 
kütüphane var. Ders çalışma alanları, dijital kütüphane mevcut. 
Üniversitelerle işbirliği içerisinde çalışmalar da yapıyoruz. 
Vektörle mücadele çalışmalarında iki üniversite ve yenilenebilir 
enerji kaynakları (RES, GES, HES) kullanarak elektrik enerjisi 
üretimine ilişkin rapor çalışmaları, üniversitelerle işbirliği yapılarak 
gerçekleştirildi. 

Yerel yönetimlerin eğitim konusuna girmemesi gibi bir algı 
yaratılmak isteniyor. Eğitim sistemi, iktidarın kendi doğrularını 
yeni nesillere empoze etme aracı olarak kullanılıyor. Aydınlık 
yarınlar, fikri, vicdanı ve irfanı hür nesiller için eğitime, spora, 
kültüre, sanata destek vermeye devam edeceğiz. 

Yüz yüze eğitimin 
başlamasıyla birlikte 
gerek okullardaki 
hijyen koşullarının 
gerek diğer eğitim 
hizmetlerinin 
sağlanması gerek 
binaların yeni sürece 
uyumu açısından 
meslek odalarıyla, okul 
idareleriyle, eğitim 
sendikaları şubeleriyle, 
STK’larla işbirliği 
çalışmalarınız var mı? 
Bölgenizdeki okullar 
yeni eğitim-öğretim 
dönemine hazır mı?
OSMAN GÜRÜN:Okullardan, 
sendikalardan, STK’lardan gelen 
talepleri değerlendiriyoruz. 
Okullardan servislere kadar 
hijyen çalışması yapıyor, 
maske ve dezenfektan desteği 
veriyoruz. Ekiplerimiz salgının 
başladığı günden itibaren 
gelen taleplerin tamamına 
olumlu dönüş yaparak hijyen 
çalışmalarını gerçekleştirdi. 
Okula başlayacak çocuklar 
için üzerimize düşen vazifeyi 
yapmaya hazırız.

EĞİTİM

OSMAN     
GÜRÜN

Muğla Büyükşehir 
Belediye Başkanı
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FATMA KAPLAN 
HÜRRİYET

İzmit 
Belediye Başkanı

EĞİTİM“YÜZ YÜZE EĞİTİMİN GEREKLİLİĞİ 
TARTIŞILMAZ”
Öğrencileri koruyarak uygulamalı ve yüz yüze 
eğitime 6 Eylül 2021 tarihinde başlanacağı 
açıklandı. Öncelikle 1.5 yıl sonra başlayacak olan 
yeni eğitim-öğretim dönemini değerlendirir 
misiniz? Sorumlu olduğunuz sınırlar ve 
yetkileriniz dahilinde yeni eğitim-öğretim 
dönemi için eğitim hizmetlerine ilişkin hangi 
çalışmaları gerçekleştirdiniz?
FATMA KAPLAN HÜRRİYET: 1.5 yıldan sonra tam zamanlı ve 
yüz yüze eğitimin başlaması çocuklar açısından önemli bir adım 
olacaktır. Okul, hayatın bir örneğidir. Rekabetin, arkadaşlığın, 
sosyalleşmenin, birlik ve beraberliğin olduğu yerdir. Bu yüzden 
kaybedilen zamanı ve oluşan açığı online eğitimle kapatmak pek 
mümkün değil. Bununla beraber yeterli altyapısı olmayan birçok 
yerde çocuklar online eğitimden bile yararlanamadı. Yüz yüze 
eğitimin avantajları ve gerekliliği tartışılmaz. Gerekli önlemlerin 
alınıp alınmadığı konusu oldukça önemli.

Salgının etkilediği en önemli alanlardan biri de 
eğitim. Pandemi boyunca uzaktan eğitim süreci 
yaşandı. Bu süreçte eğitimde fırsat eşitliğine 
yönelik ne gibi uygulamalar ve projeler yaptınız? 
Örgün eğitimle ilgili yeni projelerinizden 
bahseder misiniz?
FATMA KAPLAN HÜRRİYET: Tüm dünyayı etkisi altına alan 
salgın, eğitim alanında da aksamalara ve değişimlere neden oldu. 
Uzaktan eğitim sürecinde eğitimde fırsat eşitliğinin sağlanması 
ve değişen eğitim sistemine destek olunması amacıyla uzaktan 
eğitim hizmetimiz olan “Kampüs İzmit”, Mart 2021 tarihinde 
ücretsiz olarak kullanıma açıldı. 1. sınıftan 12. sınıfa kadar konu 
anlatım videoları, LGS, YKS ve KPSS öğrencileri için canlı ders 
ve online deneme sınavları, 4K kalitesiyle öğrencilerin hizmetine 
sunuldu.

Yine pandemi sürecinde ortaya çıkan problemlerden biri, online 
eğitimin başlamasıyla birlikte birçok öğrencinin internete ve 
bilgisayara erişiminin olmamasıydı. Bu nedenle 2.000 öğrenciye 
tablet, kırtasiye çeki ve internet desteği sağladık. 

Eğitim eylem planınız var mı? Bölgenizdeki 
okullarda eğitim ihtiyaç analizi yaptınız mı? 
Yerel yönetimlerin yetkileri ve sorumlulukları 
bağlamında eğitime yönelik teşvik alma 
sürecinde ilgili bakanlıklar ve yerel yönetimler 
arasında zorluk yaşanıyor mu? Yeni dönemle 
birlikte yerel yönetimlerin alacağı inisiyatifler 
sizce neler olmalı?
FATMA KAPLAN HÜRRİYET: İhtiyaç analizi henüz yapılmamış 
olup eğitim-öğretim döneminin başlamasıyla okullardaki iş 
yükünün ve buna bağlı olarak personel ihtiyacının artacağı 
düşünülmektedir. Bu konuda talep edildiği durumda destek 
verilebilir.

Yüz yüze eğitimin 
başlamasıyla birlikte 
gerek okullardaki 
hijyen koşullarının 
gerek diğer eğitim 
hizmetlerinin 
sağlanması gerek 
binaların yeni sürece 
uyumu açısından 
meslek odalarıyla, okul 
idareleriyle, eğitim 
sendikaları şubeleriyle, 
STK’larla işbirliği 
çalışmalarınız var mı? 
Bölgenizdeki okullar 
yeni eğitim-öğretim 
dönemine hazır mı?
FATMA KAPLAN HÜRRİYET: 
STK’larla eğitim konusunda 
işbirliği çalışmaları yaptık. 
Özellikle pandemi döneminde 
çocuklara ve ailelere yönelik 
olarak salgının psikolojik 
etkilerini en aza indirme 
konusunda malzeme destekli 
çalışmalar yaptık. “Okul Hizmet 
Masası” aracılığıyla ilçemizdeki 
okullara tadilat, onarım ve 
bakım desteği sağladık.

Bununla birlikte yeni hijyen 
tedbirleri kapsamında 
ilçemizdeki bütün okullara 
dezenfektan, çamaşır suyu, 
yüzey temizleyici ve el 
sabunu desteği sağlanacaktır. 
Çocukların okullarına rahatça 
devam edebilmesi ve 
sağlıklarını koruyabilmesi için 
hijyen desteğini sürdüreceğiz.
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“OKULLARI MUTLAKA AÇMALIYIZ”
Öğrencileri koruyarak uygulamalı ve yüz yüze 
eğitime 6 Eylül 2021 tarihinde başlanacağı 
açıklandı. Öncelikle 1.5 yıl sonra başlayacak olan 
yeni eğitim-öğretim dönemini değerlendirir 
misiniz? Sorumlu olduğunuz sınırlar ve 
yetkileriniz dahilinde yeni eğitim-öğretim 
dönemi için eğitim hizmetlerine ilişkin hangi 
çalışmaları gerçekleştirdiniz?
ÜMİT UYSAL: Okulların açılmamasının öğrenciler açısından 
hastalık kadar vahim sonuçları var. Çocukların gelişim çağında 
sosyalleşememesi, bir arada olamaması ve eve kapanması birçok 
farklı sosyal, psikolojik ve pedagojik sorunlar ortaya çıkarıyor. 
Okulları mutlaka açmalıyız. Ama dikkatli olarak, kurallara uyarak 
ve çocukları koruyarak. Genel ve yerel kamu kurumlarıyla, 
STK’larla birlikte dayanışma içinde okulları açmalıyız.

Muratpaşa’da ilköğretim düzeyindeki tüm sınıf grupları için 
pandemiden ve uzaktan eğitimden kaynaklanan eksikliklerin 
giderilmesi için destek eğitim kurs merkezlerinde ek dersler 
planladık. Örnek vermek gerekirse, yeni eğitim-öğretim 
yılında üçüncü sınıfa gidecek olan öğrencilerin yaşayabileceği 
okuma güçlüklerini aşmak için Türkçe, fen bilimleri, hayat 
bilgisi derslerinde okuma ağırlıklı oyunlaştırılmış modüller 
kullanacağız. Matematik ve İngilizce dersleri, sayı, renk, nesne 
adları barındıracak şekilde yarı Türkçe yarı İngilizce sorularla 
pekiştirilecek. Ortaokul ve LGS sınavına hazırlıkta ise, öğrencilerin 
yorumlama gücünü artıracak biçimde kendi müfredatımızı 
yeniledik. 

Salgının etkilediği en önemli alanlardan biri de 
eğitim. Pandemi boyunca uzaktan eğitim süreci 
yaşandı. Bu süreçte eğitimde fırsat eşitliğine 
yönelik ne gibi uygulamalar ve projeler yaptınız? 
Örgün eğitimle ilgili yeni projelerinizden 
bahseder misiniz?
ÜMİT UYSAL: Muratpaşa Belediyesi, beş tane kreşi, ilköğretim ve 
ortaokul öğrencilerine yönelik üç tane destek eğitim kurs merkezi, 
gençleri üniversite sınavına hazırlayan ve kısa adı MURGEM olan 
merkeziyle büyük bir eğitim kurumu. 

Pandemi boyunca eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak için öncelikle 
ihtiyaç sahibi ailelerin çocuklarının uzaktan eğitime katılabilmesi 
için sim kartlı tabletler dağıttık. Sonrasında kurumlarımıza kayıtlı 
öğrencilerle uzaktan eğitim çalışmaları yaptık. 

Yeni dönemde ise, yenilediğimiz müfredatın yanı sıra öğrencilerin 
akademik ve zihinsel gelişimine destek olmak amacıyla 
programımıza hızlı ve anlamlı okuma, sözlü ve yazılı anlatım, 
düşünce eğitimi, zekâ oyunları, satranç gibi dersler ekledik. Tüm 
bunlarla birlikte robotik-kodlama ve drone derslerine de Eylül ayı 
itibarıyla başlıyoruz.

Eğitim eylem planınız var mı? Bölgenizdeki 
okullarda eğitim ihtiyaç analizi yaptınız mı? 
Yerel yönetimlerin yetkileri ve sorumlulukları 
bağlamında eğitime yönelik teşvik alma 
sürecinde ilgili bakanlıklar ve yerel yönetimler 
arasında zorluk yaşanıyor mu? Yeni dönemle 
birlikte yerel yönetimlerin alacağı inisiyatifler 
sizce neler olmalı? 
ÜMİT UYSAL: Eğitim eylem planını üç başlık altında kurguladık. 
Birincisi, akademik. İkinci başlığımız, sosyal kültürel ve sportif. 
Üçüncü başlığımız ise, bilişimsel. Eğitimdeki yeni dönemi bu 
planlar doğrultusunda organize edip şekillendiriyoruz. 

Muratpaşa’da Milli Eğitim Bakanlığı’na olarak faaliyetini 
sürdüren 391 okul ve kurum var. Bölgemizdeki birçok okulun 
idarecisiyle, okul aile birlikleriyle, veli dernekleriyle, sendikalarla 
ve öğrencilerle iletişim hâlindeyiz. Buradan gelen talepleri yasal 
çerçevede karşılıyoruz. 

Şunu çok açık ifade edebiliriz: Muratpaşa Belediyesi olarak eğitim 
alanında sorumluluk alıyoruz. Türkiye hepimizin. Pandemiden 
önce, 2019 yılında belediyemizin hemen yanında bulunan 
Muratpaşa Atatürk Kent Meydanı’nda Muratpaşa Teknoloji 
Festivali düzenledik. Robotik kodlama ve marker atölyeleri, 
e-spor turnuvaları, drone deneyim alanıyla çocukların ve 
gençlerin akın ettiği bir etkinlik oldu. 

EĞİTİM

Ülkemizin geleceğiyle ilgili 
ciddi ve gerçek konuları 
konuşalım diye bu etkinliği 
gerçekleştirdik. 2016 
yılında destek eğitim kurs 
merkezlerinde robotik kodlama 
eğitimlerine başladık. Bu 
alanda yetişmiş 21 öğretmen 
var. 

Yüz yüze eğitimin 
başlamasıyla birlikte 
gerek okullardaki 
hijyen koşullarının 
gerek diğer eğitim 
hizmetlerinin 
sağlanması gerek 
binaların yeni sürece 
uyumu açısından 
meslek odalarıyla, okul 
idareleriyle, eğitim 
sendikaları şubeleriyle, 
STK’larla işbirliği 
çalışmalarınız var mı? 
Bölgenizdeki okullar 
yeni eğitim-öğretim 
dönemine hazır mı?
ÜMİT UYSAL: Milli Eğitim 
Bakanlığı, pandemi nedeniyle 
okullarda alınacak önlemler 
konusunda bir rehber 
yayımlamış olsa da, belli bir 
çerçevede sorumluluğu velilere 
bırakmış durumda. Pandeminin 
ilk günlerinden itibaren okullar 
dahil olmak üzere kamunun 
ortak kullanımında olan her 
yeri düzenli olarak ilaçlıyoruz. 
Okulların açılmasıyla birlikte 
üzerimize düşen sorumluluktan 
daha fazlasını yapmak için 
hazırız.

ÜMİT          
UYSAL

Antalya-Muratpaşa 
Belediye Başkanı
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“OKULLARIN, ÖĞRETMENLERİN VE 
ÇOCUKLARIN YANINDAYIZ”
Öğrencileri koruyarak uygulamalı ve yüz yüze 
eğitime 6 Eylül 2021 tarihinde başlanacağı 
açıklandı. Öncelikle 1.5 yıl sonra başlayacak olan 
yeni eğitim-öğretim dönemini değerlendirir 
misiniz? Sorumlu olduğunuz sınırlar ve 
yetkileriniz dahilinde yeni eğitim-öğretim 
dönemi için eğitim hizmetlerine ilişkin hangi 
çalışmaları gerçekleştirdiniz?
ABDÜL BATUR: Yeni eğitim-öğretim döneminin başta 
öğretmenler olmak üzere tüm eğitim camiası, öğrenciler ve veliler 
için hayırlı olmasını dilerim. Umarım eğitime sağlıkla devam 
edebiliriz. 

Pandemi sürecinin bizi en çok sınadığı alanlardan biri de eğitim 
oldu. Zor bir süreç, zor bir karar. Çünkü bir yanda çocukların 
sağlığından endişe ediyoruz, diğer yanda eğitimlerinin 
aksamamasını istiyoruz. Bu konuda biz de üzerimize düşeni 
yapıyoruz.

Geçtiğimiz dönem de, okulların açık kaldığı dönemde ya 
da yapılan sınavlar öncesinde okullara dezenfekte hizmeti 
sunmuştuk. Şimdi de ilçemizdeki her okulun dezenfekte 
edilmesini sağlıyoruz. Ekiplerimiz, yeni eğitim-öğretim dönemi 
öncesi çocuklar için okulları hazır hâle getiriyor. Bu süreç, 
dikkatle takip edilmesi gereken bir süreç. Bir kere yaptık, bitti 
diye bakamayız, çünkü pandemi tüm hızıyla sürüyor.  Yüz yüze 
eğitim sürecinde okullara düzenli olarak bu hizmeti sunacağız.  
Çocukların sağlıkla, yüz yüze eğitimlerine devam etmelerini 
sağlamak için elimizden ne geliyorsa yapmaya hazırız. Okulların, 
öğretmenlerin ve çocukların yanındayız.

Salgının etkilediği en önemli alanlardan biri de 
eğitim. Pandemi boyunca uzaktan eğitim süreci 
yaşandı. Bu süreçte eğitimde fırsat eşitliğine 
yönelik ne gibi uygulamalar ve projeler yaptınız? 
Örgün eğitimle ilgili yeni projelerinizden 
bahseder misiniz?
ABDÜL BATUR: Çocuklar, online süreçlerle eğitimlerine devam 
etti, ancak biliyoruz ki, birçok öğrenci bu eğitimlere katılamadı. 
Keşke eğitimde fırsat eşitliği olduğunu söyleyebilseydik, ama ne 
yazık ki bunu ifade edemiyoruz. İlçemiz Konak da bu sıkıntıyı 
derinden yaşıyor. Maddi imkânsızlar nedeniyle Eğitim Bilişim 
Ağı’na (EBA) bağlanamayan ve derslerini takip edemeyen 
öğrenciler vardı. Biz de hızla harekete geçerek ihtiyaç sahibi 
çocukları belirledik ve tablet dağıttık. Ayrıca çocuklara EBA’ya 
bağlanabilecekleri internet desteği de sağladık. Bunu bir 
kampanyaya çevirdik ve hayırsever vatandaşların katılımını da 
sağlayarak daha fazla sayıda çocuğa ulaştık. Eğitime teknolojik 
destek sağlamanın yanı sıra öğrencilere bir kart da dağıtmaya 
başladık. “Konak Eğitim Kart” adını verdiğimiz bu uygulamamız 
sayesinde Konaklı çocukların kırtasiyelerden alışveriş yapmasına 
olanak tanıdık.

Eğitim eylem planınız var mı? Bölgenizdeki 
okullarda eğitim ihtiyaç analizi yaptınız mı? 
Yerel yönetimlerin yetkileri ve sorumlulukları 
bağlamında eğitime yönelik teşvik alma 
sürecinde ilgili bakanlıklar ve yerel yönetimler 
arasında zorluk yaşanıyor mu? Yeni dönemle 
birlikte yerel yönetimlerin alacağı inisiyatifler 
sizce neler olmalı?
ABDÜL BATUR: Çocuklar bizim için her zaman, her şeyin 
önünde geliyor. Sağlıkları önceliğimiz. Eğitimleri ise, en önemli 
konumuz. Bu nedenle birçok çalışma yürütüyoruz. Burada hepsini 
sıralamak gerçekten mümkün değil, ama bazılarını size aktarmak 
isterim.  

Biz Konak’ta göreve gelirken ve ortada henüz pandemi yokken 
özellikle okul öncesi döneme ilişkin çalışmalara odaklanmıştık. 
Bu dönemin çocukların geleceğini şekillendiren çok önemli 
bir dönem olduğuna inanıyoruz. Bu nedenle bölgemizde, 
belediyemizin kreşlerini açmayı hedeflemiştik. 

Buna pandemi de engel olamadı. “Minikler Konağı” adlı 
kreşlerimizi çocuklar için hazır hâle getirdik, getirmeye de devam 
ediyoruz. İhtiyaç duyulan her noktada kreşlerimizi açacağız 
demiştik, öyle de yapıyoruz. Pandeminin izin verdiği ölçülerde 
ve tabii ki ücretsiz vereceğimiz bu hizmetimizle çocukların 
gelişimine destek olmak istiyoruz.  

Bu kreşlerimizden ilkini, Konak’ta örnek bir proje olarak hayata 
geçirdiğimiz Engelsiz Yaşam Köyü’nde hizmete soktuk. Engelsiz 
Yaşam Köyü’nde de zihinsel engelli çocukların gelişimine destek 
oluyoruz. Pandemi koşullarında hizmete sunduğumuz bu 
merkezimizde yaşamlara dokunmaya başladık. Bu, bizi inanılmaz 
derecede mutlu ediyor. Örneğin, Down sendromlu üç yaşındaki 
Ege’yle iki yaşındaki Rabia, ilk adımlarını bizim merkezimizde 
atmaya başladı. Onların yaşama nasıl bağlandığını görünce “İşte,” 
diyoruz, “En öncelikli hizmetimiz çocukların, gençlerin eğitimi 
olmalı.”

Konak’taki asırlık tarihî bir yapının içinde Roman Kültür Merkezi’ni 
de açtık. Merkezimizde çok sayıda kurs veriliyor. Bunlardan 
biri de müzik aletleri bakım ve onarım kursu. Bölge insanının 
yeteneklerine uygun olduğuna inanarak planladığımız bu kursa 
gerçekten yoğun talep var.

Konak’ta 3.000’i aşkın tescilli yapı bulunuyor. Bu tarihî yapılardan 
biri olan İstiklal İlkokulu’nu da restorasyonla ayağa kaldırdık. 
Yenilikçi Öğrenme Merkezi dediğimiz okulumuz yine çocukların 
eğitim yuvası olacak, 6-18 yaş arası gençlere hizmet sunacak.

Çınarlı Rekreasyon Alanı içinde de Konak Bilim Merkezi’ni inşa 
ediyoruz. Merkezimizin üzerine kubbe şeklinde planetaryum 
monte edeceğiz. Planetaryum sayesinde çocuklar gök cisimlerini 
tanıyacak, gök ve uzay bilimleriyle tanışacak.  

Tarihî Kemer Tren İstasyonu’nu gençleri madde bağımlılığından 
korumak amacıyla Konak Gençlik Destek Merkezi hâline getirdik. 
Burada çocuklara mesleki ve kişisel gelişim eğitim kursları 
açacağız. 

İstasyonun hangar binasını da mimar arkadaşlarımızla birlikte 
mimarlık müzesine dönüştürüyoruz. Bu müze, mimarlık okuyan 
gençlere destek vereceğimiz bir merkez olacak. 

Ayrıca Konak’ta üniversite sınavına hazırlanan gençler için destek 
eğitim kursları açmaya hazırlanıyoruz. Bu da eğitimde fırsat 
eşitliği diyerek başlattığımız çalışmalarımızdan biri. Hayatlarının 
belki de en zor dönemecinde gençlerin yanında olacağız. Konak 
Destek Eğitim Kursları da yakında hizmete girecek.

Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk, “Eğitimdir ki, bir milleti 
ya özgür, bağımsız, şanlı, yüksek bir topluluk hâlinde yaşatır ya da 
esaret ve sefalete terk eder,” demişti.

Onun izini takip eden bizler de bu ışıkla yol alırken eğitim 
çalışmalarına tam destek sunmaya, özellikle çocuklar, gençler ve 
kadınlar için yeni projeler geliştirmeye devam edeceğiz.

Yüz yüze eğitimin 
başlamasıyla birlikte 
gerek okullardaki 
hijyen koşullarının 
gerek diğer eğitim 
hizmetlerinin 
sağlanması gerek 
binaların yeni sürece 
uyumu açısından 
meslek odalarıyla, okul 
idareleriyle, eğitim 
sendikaları şubeleriyle, 
STK’larla işbirliği 
çalışmalarınız var mı? 
Bölgenizdeki okullar 
yeni eğitim-öğretim 
dönemine hazır mı?
ABDÜL BATUR: Biz hemen 
her çalışmamızı ve projemizi 
STK’larla birlikte ve dayanışma 
hâlinde yürütüyoruz. Bu 
konuda ilçemizde örnek 
bir dayanışma var. Göreve 
geldiğimizde “Birlikte Konak” 
demiştik ve ilçemizin tüm 
paydaşlarıyla yan yana 
gelebildik. Bugün de başta 
eğitim olmak üzere her 
zeminde işbirliğimiz tam. 
Tespit ettiğimiz ya da okulların, 
meslek odalarının, sendikaların, 
STK’ların bize ilettiği her 
konuda çalışıyoruz. Pandemide 
dezenfekte çalışmalarımız 
da devreye girdi, ama 
daha önce de okulların 
temizlik, bakım, onarım 
çalışmalarını yapıyorduk. Bu 
yıl da sürdürüyoruz. İlçemizde 
ekiplerimizin elinin değmediği 
okul neredeyse hiç yok.

EĞİTİM

ABDÜL BATUR
İzmir-Konak                   

Belediye Başkanı
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“YEREL YÖNETİMLER YAYGIN EĞİTİM 
ALANINDA DAHA AKTİF OLMALI”
Öğrencileri koruyarak uygulamalı ve yüz yüze 
eğitime 6 Eylül 2021 tarihinde başlanacağı 
açıklandı. Öncelikle 1.5 yıl sonra başlayacak olan 
yeni eğitim-öğretim dönemini değerlendirir 
misiniz? Sorumlu olduğunuz sınırlar ve 
yetkileriniz dahilinde yeni eğitim-öğretim 
dönemi için eğitim hizmetlerine ilişkin hangi 
çalışmaları gerçekleştirdiniz?
AHMET ATAÇ: Tepebaşı Belediyesi bünyesindeki 25 birimde 
çocuklara yönelik eğitimlerimiz ve etkinliklerimiz devam ediyor. 
Siyasi iktidar yaklaşık 20 yıldır sağlıklı bir eğitim politikası 
uygulayamadı. Yaz-boz tahtasına dönen eğitim sistemi, pandemi 
döneminde de iyi yönetilemedi. Biz, bu çarpık düzen içinde 
bocalamak durumunda kalan çocuklara gerek online gerek yüz 
yüze faaliyetlerimizle destek olmaya gayret ediyoruz. Velilerden 
aldığımız geri dönüşlerden de anlıyoruz ki çocuklar, uzun bir 
aranın ardından okula dönerken adaptasyon güçlüğü yaşayacak. 
Çocukların psiko-sosyal açıdan destek alması gerektiğini 
düşünüyoruz. 

Salgının etkilediği en önemli alanlardan biri de 
eğitim. Pandemi boyunca uzaktan eğitim süreci 
yaşandı. Bu süreçte eğitimde fırsat eşitliğine 
yönelik ne gibi uygulamalar ve projeler yaptınız? 
Örgün eğitimle ilgili yeni projelerinizden 
bahseder misiniz?
AHMET ATAÇ: Tepebaşı Belediyesi olarak sadece pandemi 
döneminde değil, pandemi öncesinde de eğitim alanında 
önemli çalışmalara imza attık. Köy Enstitüleri anlayışıyla hayata 
geçirdiğimiz merkezlerde ücretsiz WiFi hizmeti, bireysel ders 
çalışma alanları, online sosyal gelişim ve beceri atölyeleri, kişisel 
gelişim kursları, seminerler, kreş ve oyun grubu eğitimleri gibi 
çalışmalar, ilçemizin her noktasında öğrencilere sunduğumuz 
hizmetlerden bazıları.

2020 yılında yüz yüze ve online olmak üzere 6.339 çocuk, eğitim 
çalışmalarımıza katıldı. 2021 yılının ilk yarısında kreşlerimiz ve 3-4 
yaş oyun gruplarımız yüz yüze eğitim yaptı. 2021 yaz döneminde 
ise, çocuklara yönelik kişisel gelişim kurslarımız yüz yüze 
gerçekleşti. Ağustos 2021’e kadar toplam 3.890 çocuk ve genç 
eğitimlerimizden yararlandı.

3-4 yaş grubundaki çocukların eğitimini özellikle önemsiyoruz. 
2020 yılı verilerimize göre, merkezlerimizden yararlanan çocuk 
sayısı 11.150’ye ulaştı. 3-4 yaş eğitim ortalaması Türkiye’de %11 
iken, biz Tepebaşı’nda bu oranı %25’e taşımayı başardık.

Örgün eğitimde pandemiden kaynaklı olarak yaşanan sıkıntıların 
giderilmesine katkı sunabilmek için çocuklara, gençlere ve 
yetişkinlere yönelik kurslar açmaya devam edeceğiz. Online ve 
yüz yüze eğitimlerimiz sürecek. Psiko-sosyal açıdan öğrencilerin 
desteklenmesi ve geçen yıl okula başlayan çocuklardan 
okuma-yazma güçlüğü çekenlere bu yönde destek verilmesini 
amaçlıyoruz.

Matematik Evi

Temmuz 2018’de hizmete sunduğumuz ve her yaştan insana farklı 
metotlarla matematiği sevdirmeyi hedeflediğimiz Matematik Evi 
de ilçe sakinleri tarafından çok sevildi.

Katılımcılar, Türkiye’de ilk olma özelliği taşıyan merkezimizde 
matematik öğrenmenin farklı, kolay ve eğlenceli yollarını 
keşfediyor. Ezbere dayanmayan ve klasik yöntemlerin dışında 
oyunlarla katılımcıların hayal güçlerini geliştirirken matematik 
zekâlarını da artırmalarını hedefliyoruz. Resim çizerek matematik 
öğrenme yolu olan donguri yönteminden somut materyallere, 
origamiden yapbozlara ve matematiksel oyunlara kadar pek çok 
metot uygulanan merkezde 2. sınıf öğrencilerinden başlamak 
üzere herkese hizmet veriyoruz.

Yeryüzü Ekoloji Okulu

Sakin Okul Eğitim Kültür ve Sanat Derneği’yle birlikte hayata 
geçirdiğimiz Yeryüzü Ekoloji Okulu Projesi, ilçede yaşayan 
vatandaşlar ve özellikle çocuklar için deney, gözlem ve eğitim 
alanları sunmayı sürdürüyor. Çocukların çevre konusunda daha 
donanımlı ve bilinçli yetişebilmesi için atölye çalışmalarına ağırlık 
vermeye devam edeceğiz.

Eğitim eylem planınız var mı? Bölgenizdeki 
okullarda eğitim ihtiyaç analizi yaptınız mı? 
Yerel yönetimlerin yetkileri ve sorumlulukları 
bağlamında eğitime yönelik teşvik alma 
sürecinde ilgili bakanlıklar ve yerel yönetimler 
arasında zorluk yaşanıyor mu? Yeni dönemle 
birlikte yerel yönetimlerin alacağı inisiyatifler 
sizce neler olmalı?
AHMET ATAÇ: Tepebaşı Belediyesi bünyesinde hizmet veren 25 
birimde çocuklara, 19 birimde gençlere ve yetişkinlere yönelik 
olarak okula destek ve kişisel gelişim eğitimleri düzenliyoruz. Yeni 
dönem için bu eğitim çalışmalarımızın planlama aşaması devam 
ediyor. Birimlerimizde düzenlediğimiz eğitimlere dahil olan 
çocuklar ve yetişkinler, hangi eğitimlerin açılmasını istediklerini 
de belirtiyor. Bir sonraki dönemin kursları bu şekilde belirleniyor. 
Böylelikle vatandaşların eğitim alanındaki taleplerini doğrudan 
karşılamaya gayret ediyoruz.

Tepebaşı Belediyesi olarak Köy Enstitüleri örneğinden yola 
çıkarak özgün bir model uyguluyoruz. Eğitimin, sanatın ve 
üretimin birlikte şekillendiği modelimizde, ilçemizde yaşayan 
çocukların gelişim ihtiyaçlarına cevap veriyoruz. Böylelikle 
çocukların vizyonlarının gelişmesine katkı sunuyoruz. 4 sanat 
merkezi, 3 kreş, 2 çocuk senfoni orkestrası, sayıları 40’a yaklaşan 
“Belde Evi ve Deneyimli Kafeler” ve 1 “Matematik Evi”yle ilçe 
merkezinin yanı sıra kırsal mahallelere de eğitim çalışmalarını 
ulaştırıyoruz. 3 yeni kreş daha yakın zamanda hizmete açılacak. 
Bunlardan birisi inşaat aşamasında. İkisinin tefrişat çalışmaları 
devam ediyor. 

Eğitimin aksamaması için gerekli önlemlerin alınmasında, 
öğretmenlerin aşılanmasında, okul koşullarının iyileştirilmesinde 
geç kalındı. Bölgesel karar uygulamasına daha erken geçilmeliydi. 
Bu gecikme, eğitimin aksamasına sebep oldu. Özellikle orta ve 
alt gelir grubundaki çocuklar, teknik ve mali imkânsızlıklarla 
mücadele etmek zorunda bırakıldı. Çocukların gelişimi için 
eğitimin yetersiz kaldığı bir süreç yaşanıyor. Bu sürece 
imkânlarımız dahilinde destek olmaya gayret ediyoruz. Çocukların 
eğitimden kopmaması için yüz yüze ve online eğitimlerimizi 
ve etkinliklerimizi sürdürdük. Yerel yönetimlerin yaygın eğitim 
alanında daha aktif rol alması gerektiğini düşünüyorum. İsteğe 
bağlı ama yaşam boyu eğitim felsefesinin uygulandığı yaygın 
eğitim modelinde yerel yönetimlerin önü kesilmezse, birlik 
sağlanabilirse daha etkili olabiliriz.

Yüz yüze eğitimin 
başlamasıyla birlikte 
gerek okullardaki 
hijyen koşullarının 
gerek diğer eğitim 
hizmetlerinin 
sağlanması gerek 
binaların yeni sürece 
uyumu açısından 
meslek odalarıyla, okul 
idareleriyle, eğitim 
sendikaları şubeleriyle, 
STK’larla işbirliği 
çalışmalarınız var mı? 
Bölgenizdeki okullar 
yeni eğitim-öğretim 
dönemine hazır mı?
AHMET ATAÇ: Okullarla 
yakın temasımız var. Onlar 
her ne kadar yaptıklarımızın 
duyurulmasından ya da 
açıkça destek istemekten 
korksalar da, başta ilaçlama 
ve dezenfeksiyon olmak üzere 
tüm gerekli desteği sağlıyoruz. 
Okullardan bu yönde gelen 
taleplere daima olumlu cevap 
veriyoruz. Öte yandan, eğitim 
sendikalarının ilçemizde 
faaliyet gösteren temsilcileriyle 
de sürekli iletişim hâlindeyiz. 
Yaşanan aksaklıkları ve eğitim 
politikasındaki çarpıklıkları 
azaltabilmek için eğitimde 
öncü bir yerel yönetim birimi 
olmanın gururunu yaşıyoruz.

EĞİTİM

AHMET ATAÇ
Eskişehir-Tepebaşı 
Belediye Başkanı
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

Sarıyer Belediyesi, 
Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanlığı’nın çalışmalarını 
yürüttüğü Sosyal Hizmet 
Merkezi için Çayırbaşı 
Mahallesi’ndeki ek hizmet 
binasını kullanıma açtı.

Bornova Belediyesi, 
vizyon projesi Altın Bilezik’le 
vatandaşlara istihdam fırsatı 
sağlamaya devam ediyor. İş 
arayanlar ve işverenler arasında 
köprü görevi gören Bornova 
Belediyesi, düzenlediği 
toplu iş görüşmeleriyle 
istihdam sorununa çözüm 
arıyor. Geçtiğimiz günlerde 
gerçekleştirilen toplu iş 
görüşmesinde 78 vatandaş, 
bir gıda firmasının mülakatına 
katıldı.

Ergene Belediyesi’nin 
ilçeye kazandırdığı sayısız 
eserden biri olan Velimeşe 
Gölet Kafe’nin resmi açılışı 
gerçekleştirildi. Açılış töreninde 
konuşan Başkan Rasim Yüksel, 
Ergene’de önemli hizmetlere 
imza attıklarını belirterek yedi 
yıla çok şey sığdırdık,” dedi.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi ASAT Genel 
Müdürlüğü, Muratpaşa ilçesi 
Zerdalilik Mahallesi’nde 
bulunan atık su terfi 
istasyonuna modern koku 
giderim sistemi inşa ediyor.

HİZMET
Odunpazarı Belediyesi, Gündoğdu Mahallesi’nde 
bulunan İsmail Arca Halı Sahası’nı görme engelli sporcular için 
yeniden tasarladı. Hem mahallelilerin kullanımına sunulan hem 
de görme engelli spor kulüplerinin Eskişehir’de yapacağı tüm 
şehirlerarası maçlarına ev sahipliği yapacak olan sahada ilk maç 
oynandı.

Nilüfer Belediyesi, genç müzisyenlere yönelik bir projeyi 
hayata geçiriyor. 23 Nisan Mahallesi’nde yapılacak ses kayıt 
stüdyosu, müziğe gönül veren gençlerin önemli bir ihtiyacını 
karşılayacak.

Esenyurt Belediyesi, başlattığı “Katılımcı Bütçe Anketi” 
için meydanlarda stantlar kurdu. Vatandaşlar, kurulan stantlara 
gelerek, anketi doldurup bütçe planlamasına katkı sunabilecek.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin “Yeşil İzmir” vizyonu 
kapsamında Mustafa Necati Kültür Merkezi, Havuz İzmir, Konak 
Tüneli Tesisleri, Çeşme ve Çaybaşı İtfaiye Merkezi’nin çatısına 
güneş enerjisi santrali kuruyor. 2021 yılı sonunda hizmete girecek 
bu tesisler sayesinde yılda 232 ton karbon salımının önüne 
geçilecek.

Artvin Belediyesi, içme suyu ve kanalizasyon şebeke hattı 
yapımı kapsamında eskiyen depoları yeniliyor.

Saruhanlı Belediyesi tarafından hazırlanan “Süt Kuzusu” 
projesi kapsamında ilçedeki 2 ile 5 yaş aralığındaki çocuklara süt 
dağıtımına başlandı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, başkentteki çocuk 
gündüz bakımevlerinin sayısını her geçen gün artırıyor. 25 yıl 
boyunca hiç yapılmayan kreşler için anne ve babalara verdiği 
sözü tutan Başkan Mansur Yavaş, Ahmetler Çocuk Gündüz 
Bakımevi’nin açıldığını sosyal medya hesapları üzerinden 
duyurdu. Yavaş, “Geleceğimizin mimarı çocuklar için 3. çocuk 
gündüz bakımevimizi Kolej bölgesinde hizmete açmanın 
mutluluğunu yaşıyoruz. Ahmetler Çocuk Gündüz Bakımevi, 55 
çocuğa eğitim yuvası olacak. Salı günü ise, Kuşcağız Çocuk 
Gündüz Bakımevi’nin açılışını gerçekleştireceğiz,” dedi.

Bayraklı Belediyesi Personel A.Ş.’nin açacağı 
anaokullarında istihdam edilmek üzere okul öncesi öğretmeni, 
psikolog ve psikolojik danışmanlara yönelik olarak Bayraklı 
Belediyesi’yle Ege Üniversitesi Ölçme Değerlendirme Uygulama 
ve Araştırma Merkezi’nin hazırladığı ortak sınav, Ege Üniversitesi 
kampüs yerleşkesinde yapıldı. 

Merkezefendi Belediyesi, Sosyal Yardım Aracı 
faaliyetlerine başladı. Vatandaşlar bu hizmet sayesinde belediye 
hizmet binalarına gelmeden sosyal yardım alanında gerekli 
işlemlerini gerçekleştirebiliyor. Vatandaşlar, 444 8 662 numaralı 
çağrı merkezini arayarak hizmetten faydalanabiliyor. “Mobil 
Sosyal Yardım Aracı” vatandaşın adresine giderek gerekli başvuru 
ve kayıt işlemleri gerçekleştiriyor. Sosyal yardım başvuru ve 
kayıtları aynı hafta içerisinde değerlendirme kuruluna girerek 
sonuçlandırılıyor. Başvurusu olumlu sonuçlanan vatandaşlara 
tekerlekli sandalye, hasta yatağı ve benzeri tüm ayni ve nakdi 
yardımlar ekipler tarafından ulaştırılıyor.

Muğla Büyükşehir Belediyesi tarafından yapımı 
tamamlanan ancak pandemi nedeniyle hizmete açılmayan 
Türkan Saylan Çağdaş Yaşam Merkezi Çok Amaçlı Salonu, 1 Eylül 
tarihinde hizmete girdi. Çok amaçlı salonda her türlü düğün, 
nişan, sünnet, kongre, toplantı organizasyonları ve etkinlikler 
yapılabilecek.

Mersin Yenişehir Belediyesi Mustafa Baysan Yüksek 
Öğretim Erkek Öğrenci Yurdu’na kayıtlar başladı. Menteş 
Mahallesi’nde bulunan yurt binası, öğrencilerin her türlü 
konfordan yararlanabileceği şekilde düzenlendi.   

Gemlik Belediyesi, yeni eğitim-öğretim yılı başlamadan 
önce okulları dezenfekte etti.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, orman seferberliği 
kapsamında yangın söndürme tankeri almaya devam ediyor. 
Nisan ayında orman köylerine 3 ton su kapasiteli 60 adet hortum 
ve römork tipi su tankeri dağıtan belediye, 50 adet tanker ve 
içinde su kazanı, pompa ve hortum bulunan beş adet yangın 
söndürme setiyle ilgili alım sürecini de başlattı. Şehir merkezine 
uzak orman köylerinin sakinleri artık yangına daha etkili bir 
şekilde ilk müdahaleyi yapabilecek. Böylece itfaiye ekipleri gelene 
kadar yangının büyümesi engellenebilecek. Tankerlerin kullanımı 
için daha önce olduğu gibi köylülere yangın eğitimi de verilecek.
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Seyhan Belediyesi’nin başta kooperatifler olmak üzere 
temel gıda ürünlerini üreticiden tüketiciye ulaştırmak amacıyla 
planladığı Seyhan Halk Pazarı’nın ilki Yeşilyurt Mahallesi’nde 
açıldı.

Konyaaltı Belediyesi Zübeyde Hanım Yükseköğrenim 
Kız Öğrenci Yurdu, yeni eğitim-öğretim dönemi için kayıt almaya 
başladı.

Honaz Belediyesi tarafından yapımına 2021 yılı başında 
başlanan kapalı pazaryerinin açılışı yapıldı.

Karabağlar Belediyesi, mal, hizmet ve yapım işi 
ihalelerini sosyal medya hesapları üzerinden canlı yayınlıyor. İhale 
süreci, katılan firma temsilcilerinin önünde yürütülüyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, koronavirüsle mücadele 
önlemleri kapsamında 6 Eylül’de yüz yüze eğitime başlayacak 
olan devlet okullarında dezenfeksiyon çalışmalarına başladı. 
Başkan Tunç Soyer, “Çocukların sağlıklı şartlarda eğitim alması 
için gerekli hazırlıkları yaptık. Hijyen çalışmalarımız düzenli olarak 
devam edecek,” dedi.

Beylikdüzü Belediyesi, Beylikdüzü’nün altıncı sosyal 
tesisi olan Kırlangıç Kumsal Kafe’yi hizmete açtı.

Safranbolu Belediyesi, 6 Eylül’de başlayacak olan 2021-
2022 eğitim-öğretim yılının hazırlıklarına başladı. Temizlik İşleri 
Müdürlüğü ekipleri, ilçedeki okul bahçelerinde temizlik ve yıkama 
çalışması başlattı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, ticari hareketliliği 
artırmak, ekonomiyi canlandırmak ve otomotiv piyasasına 
hareketlilik kazandırmak için Kahramankazan ilçesinde ikinci el 
araç oto pazarı yapımına başladı.

Nilüfer Belediyesi, ilçeye yeni bir sosyal mekân kazandırdı. 
Belediye çalışanları ve meclis üyeleri için bir sosyalleşme ortamı 
olması amacıyla yapılan ve Nilbel tarafından işletilecek olan tesis, 
vatandaşlara da açık olacak.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Deprem Risk 
Yönetimi ve Kentsel İyileştirme Dairesi Başkanlığı, İnşaat 
Mühendisleri Odası Tekirdağ Şubesi’yle yapılan işbirliği 
çerçevesinde Altınova Mahallesi’ndeki 14.5 hektarlık Kentsel 
Dönüşüm ve Gelişim Proje Alanı içerisinde yer alan yapılarda 
deprem dayanıklılık testi uygulayacak. Pilot bölge olarak 
seçilen Kentsel Dönüşüm ve Gelişim Proje Alanı’nda yapılacak 
olan çalışmanın tamamlanmasının ardından örnek teşkil eden 
projenin Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi tarafından il genelinde 
yaygınlaştırılması hedefleniyor.

Bolu Belediyesi, Borazanlar Mahallesi’ne kazandıracağı 
600 kişi kapasiteli Zübeyde Hanım Camisi için temel atma töreni 
düzenledi. Zübeyde Hanım Camisi tamamlandığında “Türkiye’nin 
belediye bütçesiyle inşa edilen ilk camisi” unvanını elde edecek.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, Karpuzlu’nun yüksek 
kesimlerinde yer alan Mutluca Mahallesi’nde içme suyunun 
kalitesini artırmak için su deposuna arıtma tesisi kurdu.

Buca Belediyesi’nin yeni kurduğu arama kurtarma ekibi 
BUCAKUT, ilk sınavını başarıyla verdi. Geçtiğimiz günlerde 
çıkan orman yangınlarının hemen ardından Manavgat’taki afet 
bölgesine giden ekipler, başarılı çalışmalarıyla yöre halkından da 
takdir topladı. 

Seyhan Belediyesi, engelli vatandaşların günlük 
yaşamlarını kolaylaştırmak, toplumsal yaşama daha çok 
katılmalarını sağlamak için engelleri kaldırmaya devam ediyor. 
Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü bünyesinde hizmete giren  
“Engelsiz Taksi” uygulamasıyla engelli ve yürüme güçlüğü 
çeken yaş almış vatandaşların evleriyle hastane, kaymakamlık, 
postane, adliye, banka vb. kamu kurum ve kuruluşlarındaki işleri 
ve havaalanı, tren istasyonu, otogar, düğün, sinema, konser gibi 
sosyal etkinlikler arasındaki nakli ücretsiz yapılıyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Başkan Tunç Soyer’in 
dirençli kentler yaratma vizyonu çerçevesinde 30 Ekim 
depreminde Bayraklı’da zarar gören 23 parkı yeniliyor. Parklarda 
depreme karşı acil durum alanları ve donatıları da oluşturulacak. 
Kent mobilyaları, afet durumlarında halkın barınma ve enerji 
ihtiyacını karşılayacak.

Bornova Belediyesi, Uğur Mumcu Kültür ve Sanat 
Merkezi’ndeki Sevda Şener Sahnesi’nin ardından aynı merkez 
içinde birçok etkinliğe ev sahipliği yapan çok amaçlı salonu da 
yeniledi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, 13 yıldır konutlarına 
kavuşmayı bekleyen Mamaklıların ev özlemini sona erdiriyor. 
Başkan Mansur Yavaş’ın ev sahipliğinde 30 Ağustos Zafer 
Bayramı öncesinde Mamak Kentsel Dönüşüm Projesi’nin ve 
106 projeden oluşan 2021 yılı projelerinin temel atma, açılış ve 
tanıtım töreni gerçekleştirildi. Törene CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu, İYİ Parti Genel Başkanı Meral Akşener ve Demokrat 
Parti Genel Başkanı Gültekin Uysal katıldı.

Çukurova Belediyesi 
tarafından geçen yıl hizmete 
açılan Atatürk Öğrenci 
Yurdu’na kayıtlar başladı. 
Öğrencilerin tüm ihtiyaçlarının 
düşünüldüğü yurt, yarısı kız, 
yarısı erkek olmak üzere 530 
öğrenci kapasiteli. Yurtta 1, 2 
ve 4 kişilik odaların yanında 
yemekhane, kafeterya ve 
kütüphane gibi bölümler 
bulunuyor.

Gaziemir Belediyesi, 
kamusal alanları genişleterek 
halkın kaliteli ve ucuz hizmet 
alabileceği tesisler açma 
hedefiyle çalışmalarını 
sürdürüyor. Kafeterya ve 
restoran hizmeti verecek 
olan belediye işletmesi Porta 
Gaziemir, hizmet vermeye 
başladı.

Seyhan Belediyesi 
Sağlık Müdürlüğü’ne bağlı 
gezici sağlık ekibi tarafından 
çocukların sağlık kontrolü 
yapılıyor.

Mersin Yenişehir 
Belediyesi’nin Türkiye’de 
bir ilke imza atarak hayata 
geçirdiği Erken Çocukluk 
Eğitimi Projesi kapsamında 
kurduğu Yenişehir Belediyesi 
Özel Ömer Faruk İlbilgen 
Beceri Temelli Eğitim Merkezi 
için kayıtlar başladı. 
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DAYANIŞMA
Bilecik Belediyesi’nin katkılarıyla hazırlanan ve içinde içme 
suyu bulunan yardım tırı, Kastamonu’nun Cide ilçesine doğru yola 
çıktı.

Safranbolu Belediye Başkanı Elif Köse, Kültür ve Sosyal 
İşler Müdürlüğü bünyesinde hizmet veren DERMAN ekibiyle 
vatandaşlara aşure ikram etti.

Gaziemir Belediyesi’nin yardımseverlerle ihtiyaç 
sahiplerini bir araya getirdiği ve ilk yılını geride bırakan Sosyal 
Market aracılığıyla 729 aileye destek verildi. Sosyal Market’e 
219 bin 874 TL değerinde ayni yardım yapan Gaziemir Gönüllü 
Kadınlar Derneği, iyilik merkezine en çok destek veren sivil 
toplum örgütü oldu.

Aydın Büyükşehir Belediyesi tarafından hazırlanan 
aşure, vatandaşlara ikram edildi.

Beşiktaş Belediyesi’ne bağlı aşevi, günde 650 haneye 
sıcak yemek ulaştırarak ihtiyaç sahibi vatandaşların yanında 
olmaya devam ediyor. Aşevi personeli tarafından hazırlanan 
yemekler, uzman ekip tarafından denetlenerek dağıtıma hazır 
hâle getiriliyor. Ekipler, her gün 23 mahalleye giderek 650 haneye 
sıcak yemek ulaştırıyor.

Yenimahalle Belediyesi’nin her yıl geleneksel olarak 
ihtiyaç sahibi aileler için düzenlediği sünnet şöleni, Yakacık Mesire 
Alanı’nda gerçekleştirildi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler 
Dairesi’nin Muharrem ayı dolayısıyla kentin işlek noktalarında 
başlattığı aşure dağıtımı, dezavantajlı mahallelerde devam etti.

Akhisar Belediyesi, yeni eğitim ve öğretim yılında ilçede 
eğitim gören yaklaşık 3.500 ihtiyaç sahibi öğrenciye 100 TL’lik 
kırtasiye çeki hediye etti.

Gaziemir Belediyesi’nin yardımseverlerle ihtiyaç 
sahiplerini bir araya getirdiği ve ilk yılını geride bırakan Sosyal 
Market’ten 729 aileye destek verildi. Sosyal Market’e 219 bin 
874 TL değerinde ayni yardım yapan Gaziemir Gönüllü Kadınlar 
Derneği, iyilik merkezine en çok destek veren sivil toplum örgütü 
oldu.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Muharrem ayı 
dolayısıyla Kazım Özalp Caddesi ve Muratpaşa Camisi’nde aşure 
dağıttı.

Manavgat Belediyesi, yaşanan büyük yangın felaketinin 
yaralarını yardım kuruluşları, vakıflar, dernekler ve hayırsever 
vatandaşlarla işbirliğiyle sarmaya devam ediyor. Manavgat 
Belediyesi, büyük yangın felaketinden zarar gören vatandaşların 
ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla İhtiyaç Haritası ve Nef Vakfı’nın 
ortak çalışması olan Bir Destek Bir Yuva Projesi’ne destek veriyor.

Antalya Büyükşehir 
Belediyesi’nin ücretsiz 
sanat ve meslek edindirme 
kursları ATASEM’lerde birinci 
dönem kayıtları başlıyor. 
2021-2022 eğitim-öğretim 
yılında Antalya genelindeki 24 
ATASEM kurs merkezinde 250 
branşta 900 kurs açılacak. 

Maltepe Belediyesi, 
“Kadına Şiddete Son” diyerek 
kadınlara ücretsiz olarak “Krav 
Maga” savunma teknikleri 
eğitimi vermeye başladı. 
Maltepe Belediyesi Spor İşleri 
Müdürlüğü tarafından organize 
edilen eğitimler, her Cumartesi 
günü Yalçın Kızılay Spor 
Salonu’nda ücretsiz devam 
edecek.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi Çocuk 
Hakları Birimi, çocuklar için 
“Üstüm Başım Toprak” adlı 
atölye düzenledi. Çocuklara 
toprağın ve suyun önemini 
anlatabilmek, çevre bilinci 
aşılamak için düzenlenen 
atölye, Seyitgazi ilçesinin 
Doğançayır Mahallesi’nde 
gerçekleştirildi.

Bozüyük Belediyesi 
İtfaiye Müdürlüğü tarafından 
Bizim Market çalışanlarıyla 
Karaağaçlar Metal personeline 
yangın eğitimi verildi.

Mersin Büyükşehir 
Belediyesi, acil durumlarda 
neler yapılması gerektiğine 
yönelik uygulamalı eğitim 
ve bilgilendirme çalışmaları 
kapsamında büyükşehir 
belediyesine bağlı Tarsus 
Şehirlerarası Terminal İşletmesi 
içinde görevli olan personele 
acil durumlarda neler yapılması 
gerektiği konusunda eğitim 
verdi.

Çanakkale Belediyesi tarafından düzenlenen “Müzik 
Geceleri” programı kapsamında sahne alan Orkestroia grubu, 
konserlerinin gelirini Ahmet Alp bebeğin tedavisi için bağışladı.

İzmit Belediyesi’nin Çınar Ekibi, Ayazma Kapalı Pazarı’nı 
ziyaret ederek vatandaşlara ve esnafa su tasarruf aparatı, aşure 
ve alışveriş çantası dağıttı.

Tuzlukçu Belediyesi, Bursa Nilüfer Belediyesi’nin belediye 
hizmetlerinde kullanılmak üzere üç adet araç hibe etti. Başkan 
Nurettin Akbuğa, Nilüfer Belediye Başkanı Turgay Erdem’i 
makamında ziyaret ederek gerekli resmî işlemleri yerine getirdi. 
Başkan Akbuğa, “Başta Başkan Turgay Erdem olmak üzere tüm 
belediye personeline teşekkür ediyorum,” dedi.

Muratpaşa Belediyesi, Özel Gereksinimli Bireyler Sosyal 
Destek ve Yaşam Merkezi’nde evcil hayvan terapi programı 
başladı. Yaklaşık beş yıldır Antalya’da yaşayan ve rehber köpek 
eğitmenliği yapan Beate Göktekin, köpeği Lizzy’yle katıldığı 
programla özel çocuklara özgüven kazandırmayı amaçladıklarını 
söyledi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Muharrem ayı nedeniyle 
vatandaşlara aşure dağıttı.

EĞİTİM
Gemlik Belediyesi tarafından Gemlik Bölge Parkı’nda 
kurulan EL ELE Kadın İşgücünü Destekleme Birimi, kadınlara 
çeşitli eğitimler vererek yeni el becerileri kazanmalarını sağlıyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler 
Dairesi bünyesinde 9 ilçede ücretsiz olarak hizmet veren Eğitim 
ve Öğretimi Destekleme Kurs Merkezleri’nde 2021-2022 eğitim- 
öğretim döneminin ilk dersleri başladı. Bu yıl 4.100 üniversite 
adayı genç, belediyeden alacağı destekle sınavlara hazırlanacak.

İzmit Belediyesi Etüt Proje Müdürlüğü, teknik personelinin 
donanımını artırmak için mimar ve mühendis kadrosuna yönelik 
olarak eğitim düzenledi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Polis Meslek Eğitim 
Merkezleri’nin sınavına katılmak isteyen adaylar için ücretsiz 
parkur hazırlık kurslarının ikincisini düzenliyor.

Büyükçekmece Belediyesi Halk Akademisi’nde 4., 5., 6., 
7. ve 8.sınıf öğrencileri için ücretsiz verilecek olan okula destek ve 
sınavlara hazırlık kursları başlıyor. Bu kapsamda öğrencilere LGS 
ve okula destek kurslarında uzman eğitmenler tarafından dersler 
ve eğitimler verilecek.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 51 // MAYIS // 2021 16

Küçükçekmece Belediyesi, ilçede ihtiyaç sahibi 
olduğu tespit edilen ve sosyal yardım alan ailelerin çocuklarına 
eğitim seti yardımında bulundu. Okul çantası ve kırtasiye setini 
günde 500 ihtiyaç sahibi çocukla buluşturan Küçükçekmece 
Belediyesi’nin hedefi, 5.000 çocuğa ulaşmak.

Tepebaşı Belediyesi, Geri dönüşüm kukla atölyesi, 
Çamlıca Deneyimli Kafe, 23 Nisan Çocuk Sanat ve Kültür Merkezi 
ve Muttalip Belde Evi’nde sürüyor. 7-12 yaş arası yaklaşık 
30 çocukla süren atölyeyle çocuklar, evdeki geri dönüşüm 
malzemelerinden kukla yapmayı öğreniyor. Uzman eğitmenlerin 
uygulamalı anlatımlarıyla gerçekleştirilen atölye çalışmalarına 
katılan çocuklar, el becerilerini geliştirirken geri dönüşüm 
konusunda da farkındalık kazanıyor.

Kuşadası Belediyesi ile Kuşadası Eğitim ve Geliştirme 
Vakfı tarafından kurulan Sevil Yaşar Altaş Kültür Merkezi Dijital ve 
Materyal Çocuk Kütüphanesi’nde çocuklar için “Etkileşimli Hikâye” 
etkinliği düzenlendi. Çocuklara kitap sevgisi kazandırmak için iki 
seans hâlinde gerçekleşen etkinliğe çocuklar yoğun ilgi gösterdi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, çocuklara yönelik 
sanat eğitimlerine önem veriyor. Kültür ve Sosyal İşler Daire 
Başkanlığı’na bağlı ABB Başkent Tiyatroları, 8-16 yaş arası 
çocuklara ücretsiz drama eğitimi verecek. 

Tepebaşı Belediyesi’nin Türkiye’de bir ilk olarak hayata 
geçirdiği ve her yaştan insana farklı metotlarla matematiği 
sevdiren Matematik Evi’nde yeni dönem için kayıtlar 1 Eylül’de 
başladı. 

SOKAK HAYVANLARINA DESTEK 
Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin Kepez Kirişçiler’de 
42.000 metrekare alan üzerinde inşa ettiği Sokak Hayvanları 
Bakımevi Projesi’nde betonarme işlerinin %95’i tamamlandı.

Karşıyaka Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü, 
yangın bölgelerinden kurtarılan can dostlarının tedavisini ve 
rehabilitasyonunu gerçekleştiriyor. Günlük takipleri yapılan can 
dostlarının sağlık durumları her geçen gün iyiye gidiyor. Tedavisi 
tamamlanan bir tilki, doğal yaşam ortamına ulaştırıldı. 

Odunpazarı Belediyesi, sokakta yaşayan hayvanlar için 
çeşitli STK’lar, kurum ve kuruluşlarla işbirliği yapmaya devam 
ediyor. Odunpazarı Belediyesi Kırsal Hizmetler Müdürlüğü, 
Eskişehir Atatürk Lisesi Hayvanları Sevme ve Koruma Kulübü’yle 
ortak bir çalışmaya imza attı. 

KÜLTÜR-SANAT
İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin ilk kez hayata 
geçirdiği “Şiir Hatları” kapsamında Bergama Vapuru’nda şiir 
dinletileri eşliğinde körfez turu başladı.

Mudanya Belediyesi ve ÇEKSANAT Tiyatro işbirliğiyle 
gerçekleştirilecek olan 1. Söğütpınar Tiyatro Kampı’nda çocuklar 
için masal, dans, kukla yapımı, karagöz, gölge oyunu, yüz boyama 
ve ritim atölyeleriyle yetişkinler için temel oyunculuk, commedia 
dell’arte, köy seyirlik oyunları atölyeleri, söyleşi ve gösteriler yer 
alacak.

İzmit Belediyesi’nin yerel müzisyenleri kentin farklı 
noktalarında halkla bir araya getirdiği “Sahne Senin Müzik Senin” 
etkinlikleri kısa bir aradan sonra yeniden müzikseverlerle buluştu.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, başkentin tarihî ve 
kültürel değerlerine sahip çıkmaya devam ediyor. Kültür ve Tabiat 
Varlıkları Daire Başkanlığı ve Anadolu Organize Sanayi Bölgesi 
işbirliğiyle “Ulus Atatürk Anıtı” restore edildi.

Tepebaşı Belediyesi ile Eskişehir Antikacılar 
Koleksiyonerler ve Sahaflar Derneği tarafından Mustafa Kemal 
Atatürk’ün yaşadığı döneme ait gazetelerin sergisi açıldı. Sergiyi 
gezen Başkan Ataç, “Bu vatanı, özgürlüklerimizi, egemenliğimizi, 
kısacası birçok şeyi Atatürk’e borçluyuz. Atatürk’e olan bağlılık ve 
sevgi giderek büyüyor,” dedi.

Didim Belediyesi ve Adnan Menderes Üniversitesi’nin 
işbirliğiyle 21-29 Ağustos tarihleri arasında gerçekleşen 
11. Wiacamp Didim Sanat ve Bilim Kampı, yerli ve yabancı 
sanatçıları ağırladı. Didim’de kamp ve karavan turizminin 
önemli noktalarından birisi olan Tavşanburnu Tabiat Parkı’nda 
gerçekleşen 11. Wiacamp Didim Sanat ve Bilim Kampı’na 44 
sanatçı katıldı. Kampta ülkemizi uluslararası alanda tanıtan ve 
kültürel diyaloğu geliştiren sanatsal çalışmalar gerçekleştirildi.

Ergene Belediyesi tarafından Ergene’de bulunan çocuklar 
için açılan ücretsiz resim kursu tamamlandı. 

Bilecik Belediyesi tarafından bu yıl ikincisi 
gerçekleştirilecek olan Müze Akademi etkinlikleri için kayıt 
başvuruları başladı. Çocukların verimli zaman geçirmesi, 
sosyal hayata daha çok katılması amacıyla hazırlanan program 
kapsamında 10’a yakın alanda çocuklara ücretsiz aktivite 
imkânı sunulacak. Teorik bilginin yanı sıra uygulamalı atölye 
çalışmalarının da yer alacağı Müze Akademi etkinlikleri 
kapsamında çocuklar, tişört boyama, çömlekçilik, müzede dans, 
hat sanatı, ebru sanatı, çocuk zumbası, çim adam yapımı ve 
müzede müzik adlı aktivitelerle buluşacak.

Karşıyaka Belediyesi, 
90. İzmir Fuarı’nda 
Karşıyaka’nın doğal ve kültürel 
zenginlikleriyle belediyenin 
eğitim, kültür, teknoloji ve 
çevre gibi farklı alanlardaki 
örnek hizmetleri konuklara 
aktarılıyor. Etkinlikler, belediye 
bandosu konseriyle başladı. 
Ardından Grafiti Atölyesi 
ve Bando Trio Canlı Müzik 
Dinletisi gerçekleşti. Farklı 
günlerde judo, aikido ve bale 
gösterileri, konserler, kano 
boyama aktivitesi, Evrensel 
Çocuk Merkezi atölyeleri, 
seramik atölyesi, Merkez 
Temelli Aile Rehberliği atölye 
çalışması ve çiçek dağıtımı 
gibi etkinlikler yapılacak, kedi 
sahiplendirme standı açılacak 
fuar süresince bisiklet sürüşleri 
ve mini eğitimler de yapılacak.

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, UNESCO 
Hacı Bektaş-ı Veli yılında 
büyük bir festivalle tüm 
canları kalp kalbe, gönül 
gönüle buluşturdu. Serçeşme 
Hünkâr Hacı Bektaş Veli 
Festivali’yle Hacı Bektaş-ı 
Veli’nin değerlerini, sevgisini 
ve hoşgörüsünü yansıtmak 
amaçlandı. 45 usta sanatçı, 
Yenikapı’da vatandaşlarla 
buluştu. Kurum tarihinde ilk 
kez böyle kapsamlı bir etkinliğe 
ev sahipliği yapan büyükşehir 
belediyesi, festivalin ikinci 
gününde CHP Genel Başkanı 
Kemal Kılıçdaroğlu’nu da 
ağırladı.

Akhisar Belediyesi, 
kültür ve sanat etkinlikleri 
kapsamında Çocuk Müzikali’yle 
minik izleyicilerin karşısına 
çıktı. 



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 51 // MAYIS // 2021 17

Efes Selçuk Belediyesi’nin ev sahipliğindeki 4. 
Uluslararası Efes Opera ve Bale Festivali, “Carmen”  balesiyle 
Efes Antik Tiyatro’da başladı. Festivalin ilk etkinliğine çok sayıda 
sanatsever katıldı.  

Atakum Belediyesi ve Karadeniz Tiyatrolar Birliği 
işbirliğindeki 8. Tiyatro Köyü Buluşması, Atakum’da 
gerçekleşecek. Etkinlik kapsamında atölyeler düzenlenecek, 
tiyatro oyunları sergilenecek ve festival yürüyüşü yapılacak.

Adana Büyükşehir Belediyesi, Türkiye İktisadi ve 
Ticari İlimler Talebeleri Staj Komitesi (AİESEC) ile Adana Bölgesel 
Rehberler Odası işbirliğiyle yürütülen “Discover Adana-Adana’yı 
Keşfet” projesi kapsamında 7 ülkeden 22 üniversite öğrencisi, 
Adana’nın tarihî yerlerini ve lezzetlerini keşfetti.

Alaşehir Belediyesi’nin bu yıl üçüncüsünü gerçekleştirdiği 
“Uluslararası Kültür, Sanat ve Üzüm Festivali”, 30 Ağustos’ta 
başladı.

Kuşadası Belediyesi ile Kuşadası Altın Güvercin Kültür 
Sanat ve Tanıtım Vakfı (KUSAV) işbirliğinde düzenlenen 
“Güvercinada Dinletileri” devam ediyor. Kuşadalı sanatseverleri 
birbirinden kaliteli ve seçkin sanatçılarla buluşturan Güvercinada 
Dinletileri’nin son konukları Türk caz müziğinin en önemli 
isimlerinden gitarist Önder Focan ve Türkiye’nin önemli caz 
vokallerinden Meltem Ege oldu. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin pandemi döneminde 
Ahmet Adnan Saygun Sanat Merkezi bünyesinde klasik müzik 
sanatçılarına destek vermek için kurduğu “El Ele Müzik Senfoni 
Orkestrası”, 18. Uluslararası Gümüşlük Klasik Müzik Festivali’nin 
kapanış konserinde seyirciyle buluştu.

Kadıköy Belediyesi Karikatür Evi’nin yeni dönemi için 
kayıtlar başladı. Atölyeler, yüz yüze ve çevrimiçi olarak hazırlandı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Senfoni 
Orkestrası’nın bakır çalgılar beşlisi, Mihalıççık Belediyesi özel 
konseriyle ilçede yaşayan vatandaşlarla buluştu. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin normalleşme 
süreciyle birlikte başlattığı “Büyükşehir Parklarda” adlı yaz 
konserleri kapsamında 26-27-28 ve 29 Ağustos 2021 tarihlerinde 
çok sayıda sanatçı vatandaşlara müzik ziyafeti sundu.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, İzmir’i kültür-sanat 
kentine dönüştürme vizyonu çerçevesinde İş Bankası ve İş Sanat 
işbirliğiyle Milli Mücadele’ye dair en kapsamlı sergi olan “İstiklal 
Sergisi”ni İzmir’e taşıdı. Türk milletinin verdiği mücadeleyi 1.000’e 
yakın belge, fotoğraf, film ve objeyle anlatan İstiklal Sergisi, 30 
Ağustos Zafer Bayramı’nda “Büyük Zaferin 100. Yılına Doğru 
İstiklal Sergisi” başlığıyla Kültürpark Atlas Pavyonu’nda açıldı.  Bir 
yıl açık kalacak sergiyi İzmirliler ücretsiz ziyaret edebilecek.

Seferihisar Belediyesi’nin Temmuz ayı itibarıyla başlattığı 
Edebiyat Kültür ve Müziğe İltica Günleri’nin beşincisi halkın yoğun 
ilgisiyle gerçekleşti. Kent Belleği ve Anı Evi’nde “Olağanüstü 
Koşullarda Gazeteci Sorumluluğu ve Medyada Kadın Olmak” 
konusunun ele alındığı, müzikli sohbet tadında gerçekleştirilen 
söyleşi, gazeteci İnci Hekimoğlu ve müzisyen Umut Özensoy 
tarafından düzenlendi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları, yeni 
sezon repertuvarını basın ve kültür-sanat dünyasıyla paylaştı. 
Eylül ayında başlayacak yeni tiyatro sezonu, iki yeni sahne, yedi 
yeni oyun ve “Kaldığımız Yerden Yeniden” sloganıyla perde 
açacak.

Adana Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler 
Daire Başkanlığı’nın “Sinema Şenliği” etkinliği kapsamında 
Bahçelievler Mahallesi’nde “ Züğürt Ağa”, Çarkıpare Mahallesi’nde 
de “Selvi Boylum Al Yazmalım” filmleri vatandaşlarla buluştu.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Ankara Şehirlerarası 
Terminal İşletmesi (AŞTİ), grafiti festivaline ev sahipliği yaptı. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından desteklenen 
Bergama Tiyatro Festivali’nin ikincisi üç yıllık aranın ardından 
başladı. Ulusal/uluslararası toplulukları sanatseverlerle buluşturan 
festival, 29 Ağustos’ta sona erdi.

Kuşadası Belediyesi, pandemi nedeniyle uzun süre 
evlerinden çıkamayan çocukları keyifli etkinliklerle buluşturmaya 
devam ediyor. Son olarak Altınok Çocuk Tiyatrosu oyuncuları 
tarafından hazırlanan Çizmeli Kedi Müzikali, Kuşadalı miniklerle 
buluştu. Yönetmenliğini ve başrolünü Murat Altınok’un üstlendiği 
oyun, Kuşadası Altın Güvercin Amfi Tiyatro’da sahnelendi.

TARIM-HAYVANCILIK, ÜRETİCİYE 
DESTEK 
Antalya Büyükşehir Belediyesi, tarım üreticisinin ürün 
kaybını en aza indirmek ve verimi artırmak için Akdeniz meyve 
sineğine karşı biyoteknik mücadele başlattı. Finike Turunçova’da 
150 dekar alanda 750 adet Akdeniz meyve sineği tuzağı asımı 
yapıldı.

Bolu Belediyesi nesli risk 
altındaki Türk fındığını gelecek 
nesillere ulaştırmak için il 
genelindeki parklara fındık 
fidanı dikmeye başladı. Park ve 
Bahçeler Müdürlüğü tarafından 
yürütülen çalışmalarla bu 
yaz il merkezine bağlı 43 
mahalledeki tüm parklara 
1.000 adet Türk fındığı 
(Corylus colurna) fidanı 
dikilecek. Türk fındığını 
gelecek nesillere ulaştıracak 
örnek çalışma kapsamındaki 
ilk fidanlar Semerkant 
Mahallesi’ndeki bir parkta 
toprakla buluştu.

Safranbolu 
Belediyesi, kışlık gıda 
hazırlıklarına başlayan 
kadınlara kolaylık sağlamak 
amacıyla vatandaşlara 
randevu sistemiyle salçalık 
domateslerini çekebilme 
imkânı veriyor.
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Bodrum Belediyesi Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü 
tarafından gençleri tarımla buluşturmak amacıyla 5 Temmuz-17 
Eylül tarihleri arasında 30’ar kişilik gruplarla 6 dönem hâlinde 
gerçekleşen Gençlik Tarım Kampı’nın üçüncü dönemi başladı. 
Bölgede yaşanan yangınlar sebebiyle ara verilen kamp 
programları kaldığı yerden devam ediyor. 

Tarsus Belediyesi, yerli ve milli tohum türlerinin yeniden 
yayılması konusundaki çalışmalarına devam ediyor. Daha önce 
buğday, çavdar, arpa, ayçiceği ve yerfıstığı hasadını yapan Tarsus 
Belediyesi, kale cinsi mısırın hasadını da yaptı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Ağustos ayının başında 
Aydıncık ilçesinde çıkan yangınlarda mağdur olan vatandaşların 
ve üreticilerin yaralarına merhem olmak için 86 üreticiye 25 ton 
küçükbaş hayvan besi yemi dağıttı.

Çanakkale Belediyesi’nin tarımsal üretimi artırmak ve yerel 
kalkınmayı sağlamak amacıyla ürettiği projelerden biri olan 
Harmanlık Üretici ve Kooperatifler Pazarı için kura çekimi yapıldı.

Dazkırı Belediyesi, lavanta tarlalarının hasadına 
başladı. Başkan İsmail Taylan, “İlçemizdeki lavanta üreticisi 
hemşerilerimizle birlikte belediyemizin tarlalarında lavanta 
hasadına başladık. Bütün çiftçilerin emeğinin karşılığını almasını 
diliyorum. Bereketli olsun,” dedi.

Mezitli Belediyesi Kadın Üretici Pazarı’yla Mezitli Solinova 
Üretici Kadın Kooperatifi’nin yaptığı işbirliği kapsamında üretim 
fazlası ürünler değerlendiriliyor. Üretimler değerlendirilirken 
saklama, hijyen, gıda üretim, doğru kullanım gibi konularda tam 
verim alınabilmesi amacıyla eğitim semineri de düzenleniyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Muğla’da yangından 
etkilenen üreticilere 350 ton kuzu büyütme yemi dağıttı. 
Başkan Tunç Soyer, bölgedeki bal üreticilerine destek olmak 
için de 15.000 kavanoz bal aldıklarını belirterek, “Böylelikle bal 
üreticilerine toplamda 500.000 TL destek sağlıyoruz,” dedi.

Tarsus Belediyesi’nin kadın istihdamına katkı sağlamak, 
tekstil sektöründe ilçenin geçmişten bugüne kadar gelen 
potansiyelini açığa çıkarmak amacıyla hayata geçirdiği tekstil 
atölyesinde çalışacak kadınların belirlenmesi için mülakat yapıldı.

Seferihisar Belediyesi’nin dördüncüsünü düzenlediği 
Ata Ekmeği Armola Şenliği etkinliklerle gerçekleşti. Tamamen 
doğal karakılçık buğdayından elde edilen unla Turgut ve Ulamış 
Köyleri’nde yaşayan kadınların taş fırınlarda yaptığı ekmekler, Ata 
Ekmeği Armola Şenliği’nde rekor satışa ulaştı. Türkiye’nin birçok 
farklı kentinden bu ekmeği almaya gelen vatandaşlar, şenlikten 
memnuniyetle ayrıldı.

Nilüfer Belediyesi, Karacaoba Mahallesi’nde S.S. Nilüfer 
Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’yle birlikte 25 dönüm arazi 
üzerinde bu yıl ilk defa ekimini yaptığı nohutların hasadına 
başladı.

Torbalı Belediyesi hem değerlerini tanıtmak hem de kır 
turizmini yaygınlaştırmak amacıyla kültürel etkinliklere devam 
ediyor. Bu kapsamda iki hafta önce kırsal Çapak Mahallesi’nde 
Bardacık İncir Festivali düzenleyen belediye, çiftçinin ve üreticinin 
kalkınması için Karakızlar’da “Börülce Festivali” düzenledi.

İzmit Belediyesi Kırsal Hizmetler Müdürlüğü ekipleri, 
Durhasan Mahallesi’nde bulunan Tarımsal Üretim Bahçesi’nde 
düzenli olarak yazlık bakım ve sulama çalışmaları gerçekleştiriyor.

Safranbolu Belediyesi, ilçede safran üretimini artırmak 
ve farkındalık oluşturmak amacıyla 2.500 metrekare alanda 
safran üretimine başladı. Yazıköy’de gerçekleştirilen safran dikme 
etkinliğinde Başkan Elif Köse de safran dikti. 

Tarsus Belediyesi’nin üreticiye destek olmak, tüketiciye 
sağlıklı ve ekonomik ürün sunmak amacıyla yürüttüğü proje 
kapsamında küçük süt üreticilerinden değerinde alınan süt, halk 
marketlerde piyasanın 2 TL altında satışa sunuluyor.

Efes Selçuk Belediyesi, ilçede yaşayan kadınların 
hayatını kolaylaştırmak için salça makinesini ilçe merkezine ve 
köylere götürmeye devam ediyor. “Ezilenler domates olsun. Siz 
keyfinize bakın” sloganıyla Efes Selçuk Belediyesi’nin geleneksel 
uygulamalarından biri olan salça makinesinden ilçenin köylerinde 
yaşayan kadınlar oldukça memnun.

ETKİNLİK
Çanakkale Belediyesi 
tarafından düzenlenen 
“Müzik Günleri” etkinlikleri 
kapsamında Özgürlük 
Parkı’nda gerçekleştirilen 
konserde Elif Çağlar sahne 
aldı. Çanakkale Boğazı’nın 
eşsiz manzarası eşliğinde 
gerçekleşen konserde sevilen 
şarkılarını seslendiren Elif 
Çağlar, vatandaşlara keyifli bir 
gece yaşattı.

Karşıyaka Belediyesi, 
her hafta farklı mahallelerde 
gerçekleşen “Sokak Senin” 
etkinlikleri devam ediyor. 
Etkinlikler, mahallelerdeki 
etkinliklerle çocukları ve 
gençleri oyuna, yardımlaşmaya 
ve neşeye davet ediyor.

Mezitli Belediyesi, 7’de 
7 yaparak tarihî bir başarıya 
imza atan Voleybol Kadın 
Milli Takımı’nın Polonya’yla 
oynadığı maçı yazlık sinemanın 
dev ekranından vatandaşlarla 
buluşturdu. 

Narlıdere Belediyesi, 
bu yıl düzenlemeye başladığı 
Çim Konserleri’nin ilkinde 
vatandaşlara unutulmaz bir 
gece yaşattı. Fasl-ı Nazenin, 
alanı dolduranları Türk Sanat 
Müziği’ne doyurdu. Başkan Ali 
Engin, “Stresli ve zor günlerde 
bir nebze de olsa rahatlamak 
için her hafta tekrarlayacak 
etkinliklerimize davetlisiniz,” 
dedi.
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Efeler Belediyesi, ilçenin düşman işgalinden kurtuluşunun 
99. yıldönümünü Efeler Kurtuluş Etkinleri’yle kutlamaya 
hazırlanıyor. Her yıl Efeler halkının yoğun katılımıyla şenlik 
havasında geçen etkinliklerde fotoğraf sergisi, konferans, 
tiyatro oyunları ve senfonik konser gibi kültür-sanat faaliyetleri 
gerçekleştirilecek. 

Nilüfer Belediyesi’nin düzenlediği “Boyun Kadar Kitap 
Oku” etkinliğinde dereceye giren çocuklar ödüllerine kavuştu.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, eğlenceli körfez turlarına 
başladı. Gezilere katılmak için rezervasyon yaptırmak ve 1 TL’lik 
sembolik ücreti ödemek yeterli.

Maltepe Belediyesi tarafından organize edilen 2. Maltepe 
Sokak Festivali, 18 mahallede ve 18 parkta devam ediyor. 
Festivalde çocuk tiyatrosundan pandomim performansına kadar 
her türlü etkinliklerle beraber birbirinden farklı sesler içeren 
konserler de düzenleniyor. 2. Maltepe Sokak Festivali’nin ikinci 
gününe İstanbul Büyükşehir Belediyesi Orkestralar Müdürlüğü’ne 
bağlı “Türk Halk Müziği ve Türk Sanat Müziği Karma Topluluğu” 
konseri damga vurdu. Cevizli Mahallesi Cumhuriyet Parkı Amfi 
Tiyatrosu’nda düzenlenen konserde Gökhan Karcebaş şefliğinde 
dört farklı solistle halk müziği ve sanat müziğinden seçkin eserler 
seslendirildi. Maltepe halkı, göl kenarında, kuğular eşliğinde 
konserin tadını çıkardı.

Lüleburgaz Belediyesi’nin düzenlediği “Bilgeç ve 
Egemen Abi-Bilim Nedir?” Yıldız Çocuk Kukla Atölyesi etkinliği, 8 
Kasım Parkı’nda başladı. Çok sayıda çocuğun katıldığı etkinlikte 
çocuklar astronottan uzaya, dinozorlardan önemli bilimsel 
çalışmalara kadar birçok konuyu hem öğrendi hem de eğlendi. 
Etkinlikler önümüzdeki süreçte de tüm hızıyla devam edecek.

Tepebaşı Belediyesi, Alzheimer hastalığına karşı 
bilgilendirici etkinlikler gerçekleştirmeyi sürdürüyor. Bu kapsamda 
Alzheimer’la yaşam konusunda farklı disiplinden uzmanların ve 
hasta yakınlarının katılımıyla “Onlar Seni Unutmadan Sen Onları 
Hatırla” başlıklı söyleşinin ikinci bölümü vatandaşlarla buluştu. 

Efes Selçuk Belediyesi ev sahipliğinde gerçekleşen 
TMMOB Şehir Plancıları Odası 9. Planlama Öğrencileri Yaz Eğitim 
Kampı, Pamucak sahilinde devam etti. Başkan Filiz Ceritoğlu 
Sengel, 21- 28 Ağustos tarihleri arasında geleceğin şehir plancıları 
için düzenlenen kampta bir söyleşiye konuk oldu.

Tarsus Belediyesi, “Tarsus’ta Tiyatro Akşamları” adı 
altında düzenlediği tiyatro akşamları etkinliğiyle yaklaşık 13.000 
seyirciye ulaştı. 20 gece ve 20 mahalle olarak planlanan tiyatro 
akşamları etkinliğinde Cengiz Küçükayvaz Tiyatrosu, vatandaşlara 
unutulmaz anlar yaşattı.

Beylikdüzü Belediyesi tarafından bu yıl 8.’si düzenlenen 
Barış ve Sevgi Buluşmaları, 30 Ağustos Zafer Bayramı Kortej 
yürüyüşünün ardından Cumhuriyet Etkinlik Alanı’nda Fettah 
Can konseriyle başladı. 30 Ağustos-5 Eylül tarihleri arasında 
vatandaşlara unutulmaz anlar yaşatan festivalin ana teması, 
Türkiye’nin farklı noktalarında etkili olan orman yangınlarına 
ithafen “Orman Hayattır” olarak belirlendi. Pandemi koşullarına 
uygun şekilde gerçekleştirilen festivalde Çardak Altı 
Sohbetleri’nde birbirinden değerli isimler “Gelecek” konusunu 
masaya yatırırken vatandaşlar da spor turnuvalarıyla, konserlerle 
renkli ve dolu 7 gün geçirme imkânı buldu. 

Bilecik Belediyesi, pandemi sonrası ilk sosyal etkinliğini 
“Güzel Geceler” konserleriyle başlattı. Yeni Türkü konseriyle 
başlayan “Güzel Geceler”, Pamela konseriyle sona erdi. Başkan 
Semih Şahin, konserlerin devam edeceğinin sinyalini verdi.

Odunpazarı Belediyesi, Eskişehir’in kurtuluşunu 
Odunpazarı Meydanı’ndaki etkinlikle kutladı. Kutlama etkinlikleri 
kapsamında halk dansları gösterisi ve konser düzenlendi.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri 
Dairesi’nin pandemi öncesi “Haydi Birlikte Yürüyelim”  sloganıyla 
başlattığı “Doğa Bizi Çağırıyor” etkinlikleri, normalleşme süreciyle 
birlikte yeniden başladı.

Nilüfer Belediyesi, “Yılın 
Yazarı Gülten Akın Etkinlikleri” 
kapsamında düzenlenen 
etkinliğe konuk olan şair Betül 
Dünder, Minteks çalışanlarıyla 
söyleşi gerçekleştirdi.

Mersin Yenişehir 
Belediyesi, doğaseverleri 
çadır kampta buluşturdu. 3-4-5 
Eylül tarihleri arasında İnsu 
piknik alanında yapılan Yeni Bi’ 
Kamp’ta gün içerisinde çeşitli 
sosyal etkinlikler düzenlendi, 
akşamları ünlü sanatçılar sahne 
aldı. Girişlerin ücretsiz olduğu 
kampta katılımcılar, çocuklar 
için okuma kitabı bağışında 
da bulundu. Toplanan 
kitaplarla köy kütüphanelerinin 
kurulmasına katkı sağlanacak. 

Beşiktaş Belediyesi, 
Getir ana sponsorluğunda ve 
+1 katkılarıyla müzisyenleri 
REVİVAL konserlerinde bir 
araya getiriyor.

Karşıyaka Belediyesi 
Oda Orkestrası Quartet 
Konseri, vatandaşlara keyifli 
dakikalar yaşattı. Girne Kültür 
Park’ta gerçekleştirilen konser 
büyük ilgi gördü.
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ÇEVRE
İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin Taşınabilir Pil 
Üreticileri ve İthalatçılar Derneği ve ilçe belediyeleriyle bu yıl 
24.’sünü düzenlediği atık pil toplama kampanyasının kazananları 
belli oldu. Bu yıl İzmir’de 28.3 ton atık pil toplandı.

Lüleburgaz Belediyesi, ilçenin 9 ayrı bölgesinde bulunan 
atık yağ toplama ünitelerinin sayını 16’ya, 15 ayrı noktada bulunan 
kullanılmış giysi, ayakkabı, tekstil atıkları kumbaralarının sayısını 
da 43’e yükseltti. 

Bodrum Belediyesi, yangında zarar gören yerlerden 
birisi olan Mazı Mahallesi’nde çevre temizliği gerçekleştirdi. 
Yaklaşık 4 saat süren ve 7 kilometrelik alanda gerçekleşen çevre 
temizliğinde 80 poşet çöp toplandı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, sera atıklarının 
çevreye zarar vermeden yenilenebilir enerji kaynağına 
dönüştürülerek bertarafı için çalışma yürütüyor. Bu konuda 
hazırlanan YEVDES projesi masaya yatırıldı.

SPOR
Efeler Belediyesi, Türkiye’de bir ilki gerçekleştirdi. Ülkedeki 
olimpik standartlarda açık havadaki tek tırmanma duvarını ilçeye 
kazandıran Başkan Atay, “Hedefimiz, uluslararası yarışmalara ev 
sahipliği yapmak, millî ve olimpik sporcu yetiştirmek,” dedi.

Kadıköy Belediyesi ve Türkiye Voleybol Federasyonu 
işbirliğinde TVF Plaj Voleybolu Pro Beach Tour Turnuvası’nın 
Kadıköy etabı başlıyor. Kalamış Parkı’nda bulunan iki ayrı sahada 
dört gün sürecek müsabakalarda gündüz ve gece maçları 
yapılacak. 
Aydın Büyükşehir Belediyesi’yle Yenipazar 
Belediyesi’nin ortaklaşa düzenlediği yüzme kurslarına Yenipazarlı 
çocuklar yoğun ilgi gösteriyor.

Beylikdüzü Belediyesi Gençlik ve Spor Hizmetleri 
Müdürlüğü tarafından yaz spor okullarında eğitim alan 
öğrencilere yönelik satranç turnuvası düzenlendi. Şenlik 
havasında geçen satranç turnuvasında tüm sporculara satranç 
takımı hediye edildi.

Foça Belediyesi, Dalton Koleji’nin katkılarıyla düzenlenen 
Yeni Foça Geleneksel Beachvolley Turnuvası, 21-22 Ağustos 
tarihlerinde Yeni Foça Burunucu sahilinde gerçekleştirildi.

Safranbolu Belediyesi tarafından düzenlenen ve yoğun 
ilgi gören 2. Dostluk ve Kardeşlik Voleybol Turnuvası, Misak-ı Milli 
Demokrasi Meydanı’ndaki final maçlarıyla sona erdi. 

Konyaaltı Belediyesi Kadın Hentbol Takımı’nın da yer 
aldığı yeni sezon, 12 Eylül Pazar günü başlayacak. Günde çift 
antrenmanla hazırlıklarını sürdüren Mavi Kelebekler, hazırlık 
turnuvalarındaki mücadeleleriyle göz dolduruyor. Son şampiyon 
Kastamonuspor’un düzenlediği üçlü turnuvaya katılan Konyaaltı, 
ev sahibine mağlup olurken ligin güçlü takımlarından Yenimahalle 
Belediyesi’ni yenmeyi başardı.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin desteğiyle 
yapılan Eskişehir Yarı Maratonu sona erdi.

Sinop Belediyesi, M. Berkay Akbaş Sokak Basketbolu 
Turnuvası sona erdi. 

İzmit Belediyespor Güreş Takımı, Çanakkale’nin Lapseki 
ilçesine bağlı Çardak beldesinde düzenlenen Çardak Yağlı 
Pehlivan Güreşleri’nden üç altın madalyayla döndü.

Muratpaşa Belediyespor Kadın Voleybol Takımı, fotoğraf 
çekimleri için kamera karşısına geçti. 

Safranbolu Belediyesi’nin yarış araçlarının nakliyesine 
destek sağladığı ekip, katıldıkları S1, S3, S3 ve S4 klasmanlarında 
bir 1.’lik, bir 2.’lik ve iki de 3.’lük kazanarak büyük bir başarıya 
imza attı. 

Seferihisar Belediyesi 
bünyesinde açılan yaz spor 
okulunda, alanlarında uzman 
antrenör ve eğitmenler 
eşliğinde 4-15 yaş arası 
öğrenciler için tenis, basketbol, 
bale, voleybol, futbol, 
jimnastik, yüzme, taekwondo, 
plaj futbolu, sörf, yelken ve 
kano branşlarındaki dersler 
devam ediyor.

ULAŞIM
İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, 30 Ağustos 
Zafer Bayramı’nı yeni bir 
metro projesiyle taçlandırdı. 
İstanbulluları Esenyurt’tan 
Kabataş’a aktarmasız bir 
şekilde 67 dakikada ulaştıracak 
hattın ilk harç dökümünde 
konuşan İmamoğlu, “Bu hat, 
3 milyon insanın yaşadığı 
beş ilçeden geçecek. 18 
kilometrelik hat, 11 istasyondan 
oluşacak. Finansman 
ihtiyacımızı da elde etmek için 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 
Mecliste bekleyen bir 
finansman onayımız var. 
Mecliste beşi bulan, hatta beşi 
geçen bu tarzdaki borçlanma 
tekliflerimizin aylardır 
bekletildiğini ifade edeyim. 
Bütün siyasi parti grup başkan 
vekillerine de şunu söylüyorum. 
Şeffaf ve katılımcı yönetim 
anlayışıyla yurtdışından 
finansman bulma kabiliyetinin 
önündeki her engeli kaldıran 
tutum ve davranış, millî 
davranıştır. Bu millî davranışı 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
Meclisi’nde bulunan bütün 
meclis üyelerimizden talep 
ediyoruz,” ifadelerini kullandı.
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DİĞER
Lüleburgaz Belediyesi ile Lüleburgaz Kent Konseyi 
arasında “Kadın Emeği Tezgâhları” açarak satış yapan kadınlara 
destek olmak amacıyla el emeği satış ürünleri konteynerleri 
kullanım protokolü imzalandı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi ile TÜBİTAK Marmara 
Araştırma Merkezi arasında 2019 yılında imzalanan “Ankara 
Gürültü Eylem Planı” çerçevesinde gürültü azaltım senaryolarının 
geliştirilmesi için bir anket çalışması düzenlendi. “ankara.bel.tr” 
adresi üzerinden tüm başkentlilerin katılabileceği anketle gürültü 
eylem planı raporu hazırlanacak, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’na 
sunulacak.

Maltepe Belediyesi tarafından hazırlanan ve Altın Karınca 
ödülü alan “Yaya Güvenliği Dönüşüm Projesi”, Rusya’dan gelen 30 
mimar ve şehir plancısı tarafından yerinde incelendi. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi tarafından Muğla’da iki 
önemli toplantı yapıldı. Büyükşehir belediye başkanları toplantısı, 
11 büyükşehir belediye başkanının katılımıyla Türkan Saylan 
Çağdaş Yaşam Merkezi’nde gerçekleştirildi. Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk Kültür Merkezi’nde ise, Orman Yangınları Çalıştayı yapıldı. 
Toplantılara CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu da katıldı.

Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan, Türkiye Belediyeler 
Birliği tarafından verilen Mezitli Gençlik İnovasyon Merkezi Projesi 
ödülünü aldı.

Bilecik Belediyesi Proje Geliştirme ve Eğitim Birimi 
tarafından gerçekleştirilen çalışmalarla Bilecik, “Bisikletli Ulaşım 
Demokratik Bir İnsan Hakkıdır” projesinin uygulayıcı kentleri 
arasındaki yerini aldı.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, Aydın’ın kurtuluşunun 
99. yıldönümü etkinlikleri kapsamında tablet, bilgisayar, bisiklet, 
puzzle ödüllü resim ve şiir yarışması düzenliyor.

30 AĞUSTOS ZAFER BAYRAMI 
ETKİNLİKLERİ KAPSAMINDA
Kırşehir Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı kutlamaları 
kapsamında kick boks turnuvası organize etti. 

Efes Selçuk Belediyesi tarafından 30 Ağustos Zafer 
Bayramı kapsamında fener alayı ve konser düzenlendi. Atatürk 
Anıtı önünden başlayan fener alayı, zafer coşkusunu ilçenin 
sokaklarına taşıdı.  Vatandaşlar, meşaleler, bayraklar ve Atatürk 
posterleriyle marşlar söyleyerek ilçe sokaklarında yürüdü. Efes 
Selçuklu gençlerden oluşan bando takımı da korteje eşlik etti.

Bandırma Belediyesi, Ulu Önder Mustafa Kemal 
Atatürk’ün başkomutanlığında tarihin akışını değiştiren Büyük 
Zafer, Mudanya’da büyük bir coşku ve gururla kutlandı.  

Kartal Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı kutlamaları 
kapsamında Modifiyeciler ve Otomobilciler Derneği’yle birlikte 
bir ilke imza atarak eski Kartal Stadı’nda “Modfest 2021” etkinliği 
düzenledi. Modfest 2021’de konser, DJ performansları ve çeşitli 
aktiviteler gerçekleştirildi.

Balçova Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı’nın 99. 
yıldönümünde ilçedeki çocuklar için bir etkinlik düzenledi. 
Kitabın ve bilginin öneminin anlatıldığı Hayal Dünyası isimli 
tiyatro oyunun ardından masal kahramanları, çocuklara eğlenceli 
dans etkinlikleri yaptırdı. Balçova Belediyesi Spor Müdürlüğü 
de çocuklar için halat çekme, çuval yarışı gibi unutulmaya 
yüz tutmuş oyunlar ve yarışmalar düzenledi. Alanda eğlenen 
çocuklara patlamış mısır ve pamuk şeker dağıtıldı.

Konyaaltı Belediyesi’nin 30 Ağustos Zafer Bayramı 
kutlamaları kapsamında HayatPark’ta düzenlediği etkinliğe yoğun 
ilgi gösterildi. Çocuklar ve katılımcılar, Konyaaltı Belediyesi Oda 
Orkestrası’nın ve Halk Oyunları Topluluğu’nun gösterileri eşliğinde 
keyifli vakit geçirdi.

Elmadağ Belediyesi, 
30 Ağustos Zafer Bayramı 
kutlamaları kapsamında 
İbrahim Orçin ve Duygu Kutlu 
konseriyle meşaleli yürüyüşler 
gerçekleştirildi.

Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi, 30 Ağustos 
Zafer Bayramı, Porsuk Çayı’nda 
düzenlenen fener alayı ve ışık 
gösterileriyle kutlandı. Ayrıca 
Zafer Kupası Dragon Yarışları, 
Porsuk Çayı’nda takımların 
kıyasıya mücadelesiyle 
gerçekleştirildi.

Tepebaşı Belediyesi, 
yerel sanatçılara destek olmak 
amacıyla mahallelerde konser 
etkinliği düzenliyor. Parklarda 
gerçekleştirilen konserlerde 
vatandaşların bayram 
coşkusunu paylaşan Başkan 
Ataç, “Düşman, ülkemize her 
yerden girmişti. Emperyalistleri 
30 Ağustos 1922’de 
Anadolu’dan attık. Bugün bu 
zaferin 99. yılını kutluyoruz. 
Bayramımız kutlu olsun,” dedi.

Buca Belediyesi, 30 
Ağustos Zafer Bayramı 
kutlamaları için pandemi 
kuralları çerçevesinde etkinlik 
programı düzenledi. Program 
çerçevesinde hafta boyunca 
Işılay Saygın Meydanı’nda beş 
ayrı konser düzenlendi. Tamamı 
ücretsiz olan konserlerde 
gençlerin severek dinlediği 
Kaset ve Leke gruplarıyla 
Narkozone Feat Ertan ve Sinan 
Efe Aksoy sahne aldı. 
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Yenimahalle Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı’nın 
99. yıldönümü kutlamaları Şevval Sam konseriyle başladı. 

Büyükçekmece Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı 
kapsamında 7-14 yaş arası çocuklar için Zafer Kupası Tenis 
Turnuvası düzenlendi. Turnuvaya 8 kategoride toplamda 150 
tenisçi katıldı.

Maltepe Belediyesi tarafından düzenlenen etkinliklerle 
30 Ağustos Zafer Bayramı coşkuyla kutlandı. Başkan Ali Kılıç’ın 
katılımıyla önce fener alayı yürüyüşü yapıldı, daha sonra uçurtma 
şenliği ve Sattas konseri düzenlendi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi tarafından 30 Ağustos 
Zafer Bayramı’nın 99. yıldönümünde fener alayı düzenlendi. 
Konyaaltı varyanttan Cumhuriyet Meydanı’na kadar süren fener 
alayı, meşalelerle ve Türk bayraklarıyla renklendi. Fener alayının 
ardından Cumhuriyet Meydanı’nda düzenlenen Ali Altay ve Edis 
konserinde coşku doruğa çıktı. Ayrıca mobil kortej düzenledi. 
Cam Piramit önünden başlayan ve onlarca araçtan oluşan kortej, 
Muratpaşa, Kepez ve Konyaaltı ilçelerini dolaşarak zafer coşkusu 
yaşattı.

Gaziemir Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı’nın 99. 
yıldönümü kutlamaları kapsamında özel bir program hazırladı. 
“Gaziemir Ata’sı İçin Oynuyor” adlı kutlama programı kapsamında 
1.500 kişi zeybek oynadı. İlçe stadında düzenlenen etkinlikte 
kırmızı-beyaz tişört giyerek zeybek oynayan katılımcılar, dans 
gösterisinin ardından Türk Bayrağı oluşturdu.

Ataşehir Belediyesi, Büyük zaferin 99. yıldönümünü, 
“Bağımsızlık Destanının Sesi Ataşehir’de Yükseliyor” sloganıyla 
büyük bir coşkuyla kutladı. 40. sanat yılına giren müzik grubu 
Yeni Türkü “Vira Vira”, “Aşk Yeniden” ve “Olmasa Mektubun” gibi 
kuşakları buluşturan şarkılarını Ataşehirliler için söyleyerek keyifli 
bir konsere imza attı.

Çanakkale Belediyesi,  Hüseyin Turan, Zafer Bayramı 
Konseri’nde vatandaşlarla buluştu.

Kadıköy Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı’nın 
99. yıldönümünü “Bağımsızlığa Ezgiler” adlı konserle kutladı. 
Konserde opera sanatçısı Güvenç Dağüstün ve piyanist Burçin 
Büke sahne aldı. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, 30 Ağustos Zafer 
Bayramı’nı Gençlik Parkı’nda düzenlendiği etkinlikle kutladı. 
Sunay Akın’ın ve ünlü sanatçı Bengü’nün sahne aldığı kutlamalara 
Başkan Mansur Yavaş ev sahipliği yaptı. CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun da katıldığı kutlama etkinliğinde başkentlilere 
seslenen Başkan Yavaş, “Mustafa Kemal Atatürk’ün bize 
emanet ettiği şekilde Ankara’yı ilelebet yaşatacak çalışmalar 
yapacağımıza söz veriyoruz,” dedi. Sosyal medya hesapları ve 
YouTube kanalı üzerinden de canlı olarak yayınlanan kutlama 
programı izlenme rekoru kırdı.

Foça Belediyesi’nin düzenlediği 30 Ağustos Zafer Bayramı 
kutlamaları büyük coşkuya sahne oldu. Fener alayına katılan 
yüzlerce vatandaş, Foça Jandarma Komando Okulu Bandosu’nun 
marşları eşliğinde, geceyi aydınlatan meşalelerle, 25 metrelik Türk 
bayrağıyla ve Atatürk posteriyle birlikte yürüdü.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, Özgürlük ve 
bağımsızlık mücadelesinin zaferle taçlandığı gün olan 30 Ağustos 
Zafer Bayramı, coşkuyla kutlandı. 

Kırşehir Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı etkinlikleri 
kapsamında Neşet Ertaş Kültür Sanat Merkezi Tiyatro Salonu’nda, 
yönetmenliğini ve oyunculuğunu Sait Sargın’ın yaptığı Çanakkale 
Gazisi Çiçekdağlı Mehmet Çavuş adlı oyuna ev sahipliği yaptı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, 30 Ağustos Zafer 
Bayramı’nı konserlerle kutladı. Yenişehir ilçesinde Engelsiz Yaşam 
Parkı’ndaki kutlama etkinliğine çok sayıda özel gereksinimli birey 
ve ebeveynleri katıldı.

Narlıdere Belediyesi, 
30 Ağustos Zafer Bayramı’nın 
yıldönümünde coşkulu bir 
kutlamaya ev sahipliği yaptı. 
Ahmet Piriştina Demokrasi 
Meydanı’nda gerçekleşen 
konserde ünlü sanatçılar Sibel 
Alaş ve Jale sahne aldı.

Gülyalı Belediyesi, 
30 Ağustos Zafer Bayramı 
kutlamaları kapsamında 
Çikolata Park’ta Selçuk Balcı 
konseri düzenlendi. 

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, İnancın, 
beraberliğin, özgürlüğün ve 
aklın zaferi 30 Ağustos’u 
konserler, söyleşiler, görsel 
şovlar eşliğinde festival 
tadında kutladı. İYİ Parti Genel 
Başkanı Meral Akşener’in 
ve İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu’nun katılımıyla 
Yenikapı’da gerçekleşen 
etkinlikler gün boyu devam 
etti. Gençler, ‘Hey! Douglas’ın 
‘Lıve Band’ konseriyle ve dans 
gösterileriyle coştu. Akşam 
da Mor ve Ötesi grubu, 3D 
ışık şovu eşliğinde Zafer 
Bayramı’na özel senfonik 
konser verdi. Grup, konserden 
alacağı ücreti İstanbul Vakfı’nın 
kız çocuklarının eğitimi için 
başlattığı “Büyüt Hayallerini” 
projesine bağışlayacağını 
açıkladı.
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Edremit Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı, binlerce 
vatandaşın katıldığı fener alayıyla coşku içerisinde kutlandı.

Kartal Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı kutlamaları 
kapsamında halk konserlerinden sergilere ve mahalle 
eğlencelerine kadar altı gün altı gece süren ve uzun yıllar 
unutulmayacak bir kutlama programı düzenledi. Günün anlam ve 
önemini yaşatan spor etkinlikleriyle, sergilerle ve birbirinden farklı 
mahalle eğlenceleriyle Kartal’da 20 farklı etkinlik yapıldı.

Bornova Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı coşkuyla 
kutlandı. Yüksek Sadakat grubu vatandaşlarla buluştu, kortej 
geçişi yapıldı.

Balıkesir Gönen Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı 
coşkuyla kutlandı.

Ödemiş Belediyesi ve ÇYDD Ödemiş Şubesi, 30 Ağustos 
Zafer Bayramı kutlamaları kapsamında İzmir ilinin en yüksek 
rakımlı noktası olan Bozdağ’ın zirvesine zafer yürüyüşü düzenledi. 

Didim Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı kutlamaları 
Cumhuriyet Kent Meydanı’nda gerçekleştirildi. Etkinliğe Başkan A. 
Deniz Atabay’ın yanı sıra il, ilçe protokolü, sivil toplum temsilcileri 
ve vatandaşlar katıldı. Vatandaşların büyük ilgi gösterdiği fener 
alayı sonrasında Cumhuriyet Kent Meydanı’nda konser veren Onur 
Akın, Didimlilere unutulmaz bir gece yaşattı. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, 30 Ağustos Zafer 
Bayramı coşkusunu sokaklara taşımak için Kültürpark Atlas 
Pavyonu’nda “Büyük Zaferin 100. Yılına Doğru İstiklal Sergisi” 
açıldı. Kültürpark Açıkhava Tiyatrosu’nda Nebil Özgentürk’ün 
sunumuyla Anadolu Ateşi’nin dans gösterisi ücretsiz izlendi. 
Kentin farklı noktalarında konser ve bando gösterileri düzenlendi.

Nilüfer Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı coşku ve 
gururla kutlandı.

Efes Selçuk Belediyesi, Yenilenen Eftal Doğru Spor 
Tesisleri’nde 30 Ağustos Zafer Bayramı etkinlikleri kapsamında 
Efes Selçuk Belediyesi Spor Okulları’nın performans gösterisi 
gerçekleşti. Eftal Doğru Spor Tesisleri’ni yenilenen yüzüyle Efes 
Selçuk’lu çocuklarla buluşturan etkinlik, voleybol, basketbol ve 
futbol okulu öğrencilerinin performanslarıyla başladı. Öğrencilerin 
performansları, katılımcılar tarafından beğeniyle izlendi. 

Dazkırı Belediyesi,  30 Ağustos Zafer Bayramı coşkuyla 
kutladı.

Gemlik Belediyesi 30 Ağustos Zafer Bayramı Gemlik’te 
birçok programla coşkuyla kutlandı.

Bayraklı Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı etkinlikleri 
kapsamında çelenk töreni yapıldı. Etkinlikler, kortej yürüyüşüyle 
devam etti.

Adana Büyükşehir Belediyesi, 30 Ağustos Zafer 
Bayramı coşkuyla kutladı. Başkan Zeydan Karalar, Adana 
Valiliği’nin ve CHP Adana İl Örgütü’nün düzenlediği etkinliklere 
katıldı.

Safranbolu Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı büyük 
bir coşkuyla kutlandı.

Çankaya Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı’nın 
coşkusunu sokaklara taşıdı. Çankaya Belediyesi’nin bayram 
otobüsleri, marşlar eşliğinde mahalleleri gezdi, Türk bayrağı ve 
Nutuk dağıttı.

Lüleburgaz Belediyesi ile Lüleburgaz Bisiklet Motosiklet 
Gençlik Spor Derneği işbirliğiyle düzenlenen “Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk Yol Yarışı” nefesleri kesti. 140 ve 62 kilometrelik iki ayrı 
parkurda düzenlenen yarışa 18 ilden 217 bisiklet sporcusu katıldı. 
Sporcular dereceye girebilmek için müthiş bir özveri gösterdi. 
Yedi ayrı kategoride düzenlenen yarış sonunda ilk üçe giren 
sporculara kupa ve madalya verildi.

Burhaniye Belediyesi, 
30 Ağustos Zafer Bayramı’nı 
tören ve etkinliklerle kutladı. 
Şiir dinletileri ve halk oyunları 
gösterileri düzenlendi. 
Etkinlikler, bando gösterileri, 
askerî birlik ve halk oyunları 
ekibinin kortej yürüyüşüyle son 
buldu.

Turgutlu Belediyesi’nin 
30 Ağustos-7 Eylül tarihleri 
arasında düzenlediği Zafer 
Bayramı, Bağ Bozumu ve 
Kurtuluş Şenlikleri başladı. 
Zafer Bayramı, Ceylan Ertem 
konseriyle kutlandı. 

Güzelbahçe 
Belediyesi, 30 Ağustos 
Zafer Bayramı etkinliklerinde 
Ezginin Günlüğü sahne aldı. 
Etkinlikler, Onur Akın, Devrim 
Seyrek, Korhan Özgören, Emre 
Çamtepe ve İlkay Akkaya 
konserleriyle devam ediyor.

Karşıyaka Belediyesi 
Meclis üyeleri, gönüllü 
çalışanlar ve Başkan Cemil 
Tugay, Afyonkarahisar’da 
düzenlenen “Zafer 
Yürüyüşü”ne katıldı. 
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16/08/2021-2021/28 Sayılı Genelge

7333 sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 16. maddesiyle 5510 sayılı 
kanuna geçici 85. madde eklenmiştir. Anılan maddeyle “4. 
maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında haklarında 
uzun vadeli sigorta kolları hükümleri uygulanan sigortalıları 
çalıştıran işverenlerce, a) 2020 yılının aynı ayına ilişkin kuruma 
verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar ve 
prim hizmet beyannamelerinde prime esas günlük kazancı 
147 Türk lirası ve altında bildirilen sigortalıların toplam prim 
ödeme gün sayısını geçmemek üzere 2021 yılında cari aya 
ilişkin verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar 
ve prim hizmet beyannamelerinde bildirilen sigortalılara ilişkin 
toplam prim ödeme gün sayısının, b) 2021 yılı içinde ilk defa 
bu kanun kapsamına alınan işyerlerinden bildirilen sigortalılara 
ilişkin toplam prim ödeme gün sayısının, 2021 yılı Ocak ila 
Aralık ayları/dönemi için günlük 2.50 Türk lirası ile çarpımı 
sonucu bulunacak tutar, bu işverenlerin kuruma ödeyecekleri 
sigorta primlerinden mahsup edilir ve bu tutar İşsizlik 
Sigortası Fonu’ndan karşılanır. Ancak (a) bendinde belirtilen 
prime esas günlük kazanç tutarı 6356 sayılı kanun hükümleri 
uyarınca toplu iş sözleşmesine tabi özel sektör işverenlerine 
ait işyerleri için 294 Türk lirası olarak esas alınır. Bu madde 
kapsamında destekten yararlanılacak ayda/dönemde 2020 
yılı Ocak ila Aralık ayları/döneminde aylık prim ve hizmet 
belgesi veya muhtasar ve prim hizmet beyannamesiyle 4. 
maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında uzun vadeli 
sigorta kollarından en az sigortalı bildirimi yapılan aydaki/
dönemdeki sigortalı sayısının altında bildirimde bulunulması 
hâlinde bu madde hükümleri uygulanmaz. Mevcut bir 
işletmenin kapatılarak değişik bir ad ve unvan altında ya 
da bir iş birimi olarak açılması veya yönetim ve kontrolü 
elinde bulunduracak şekilde doğrudan veya dolaylı ortaklık 
ilişkisi bulunan şirketler arasında istihdamın kaydırılması, 
şahıs işletmelerinde işletme sahipliğinin değiştirilmesi gibi 
İşsizlik Sigortası Fonu katkısından yararlanmak amacıyla 
muvazaalı işlem tesis ettiği anlaşılan veya sigortalıların prime 
esas kazançlarını 2021 yılı Ocak ila Aralık ayları/dönemi 
için kuruma bildirmediği veya eksik bildirdiği tespit edilen 
işyerlerinden İşsizlik Sigortası Fonu tarafından karşılanan 
tutar, gecikme cezası ve gecikme zammıyla birlikte geri alınır 
ve bu işyerleri hakkında bu madde hükümleri uygulanmaz. 
Ancak ilgili ayda 2021 yılına ait aylık brüt asgari ücretin onda 
birini geçmeyecek tutarda eksik prime esas kazanç bildirimi 
yapıldığının tespiti durumunda kurum tarafından yapılacak 
ihtar üzerine on beş günlük süre içinde söz konusu eksikliği 
gideren işyerleri hakkında bu madde hükümleri uygulanmaya 
devam eder. İşverenlerin çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili 2021 
yılı Ocak ila Aralık aylarına/dönemine ait aylık prim ve hizmet 
belgelerini veya muhtasar ve prim hizmet beyannamelerini 

ASGARİ ÜCRET DESTEĞİ
yasal süresi içerisinde vermediği, sigorta primlerini yasal 
süresinde ödemediği, denetim ve kontrolle görevli memurlarca 
yapılan soruşturma ve incelemelerde çalıştırdığı kişileri sigortalı 
olarak bildirmediği veya bildirilen sigortalının fiilen çalışmadığı 
durumlarının tespit edilmesi, kuruma prim, idari para cezası ve 
bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcu bulunması 
hâllerinde bu maddenin birinci fıkrasının (b) bendine ilişkin 
hükümler uygulanmaz. Ancak kuruma olan prim, idari para cezası 
ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borçlarını 
6183 sayılı kanunun 48. maddesine göre tecil ve taksitlendiren 
işverenler bu tecil ve taksitlendirme devam ettiği sürece anılan 
fıkra hükmünden yararlandırılır. Bu maddenin uygulanmasında 
bu kanunun ek 14. maddesi hükümleri uygulanmaz. Birinci 
fıkranın (a) bendinin uygulanmasında bir önceki yılın aynı ayına 
ilişkin olarak aylık prim ve hizmet belgesi veya muhtasar ve prim 
hizmet beyannamesi verilmemiş olması hâlinde bildirim yapılmış 
takip eden ilk aya ilişkin aylık prim ve hizmet belgesindeki veya 
muhtasar ve prim hizmet beyannamesindeki bildirimler esas alınır. 
2020 yılından önce bu kanun kapsamına alınmış ancak 2020 
yılında sigortalı çalıştırmamış işyerleri hakkında birinci fıkranın 
(b) bendi hükümleri uygulanır. Sigortalı ve işveren hisselerine 
ait sigorta primlerinin devlet tarafından karşılandığı durumlarda 
işverenin ödeyeceği sigorta priminin İşsizlik Sigortası Fonu 
tarafından karşılanacak tutardan az olması hâlinde sadece sigorta 
prim borcu kadar mahsup işlemi yapılır. 3213 sayılı kanunun 
ek 9. maddesi uyarınca ücretleri asgari ücretin iki katından az 
olamayacağı hükme bağlanan ‘linyit’ ve ‘taşkömürü’ çıkarılan 
işyerlerinde yeraltında çalışan sigortalılar için birinci fıkranın 
uygulanmasında (a) bendi uyarınca belirlenecek günlük kazanç 
392 Türk lirası olarak ve 2020 yılının aynı ayına ilişkin kuruma 
verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar ve prim 
hizmet beyannamelerinde bildirilen prim ödeme gün sayısının 
%50’sini geçmemek üzere 2021 yılında cari aya ilişkin verilen 
aylık prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar ve prim hizmet 
beyannamelerinde bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim 
ödeme gün sayısı dikkate alınır. Bu madde hükümleri, 5018 sayılı 
kanuna ekli (I) sayılı cetvelde sayılan kamu idarelerine ait kadro ve 
pozisyonlarda 4. maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında 
çalışan sigortalılar için uygulanmaz. 4734 sayılı kanunun 2. 
maddesinin birinci fıkrasının (a), (b), (c) ve (d) bentlerinde 
sayılan idareler tarafından ilgili mevzuatı uyarınca yapılan ve 
sözleşmesinde fiyat farkı ödeneceği öngörülen hizmet alımlarında, 
ihale dokümanında personel sayısının belirlendiği ve haftalık 
çalışma saatinin tamamının idarede kullanılmasının öngörüldüğü 
işçilikler için birinci fıkra uyarınca İşsizlik Sigortası Fonu tarafından 
karşılanacak tutarlar bu idarelerce işverenlerin hak edişinden 
kesilir. 2021 yılı Ocak ila Aralık aylarına/dönemine ilişkin yasal 
süresi dışında kuruma verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde 
veya Hazine ve Maliye Bakanlığı’na verilecek muhtasar ve prim 
hizmet beyannamelerinde kayıtlı sigortalılar için bu madde 
hükümleri uygulanmaz. Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul 

ve esaslar Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı ve Türkiye İş 
Kurumu’nun görüşleri alınmak 
suretiyle kurum tarafından 
belirlenir,” hükümleri getirilmiştir. 
Konuyla ilgili örneklere https://
www.asmmmo.org.tr/haber-
detay/asgari-ucret-destegi-sgk-
genelgesi-2021-28/4878 linkinden 
ulaşabilirsiniz.

HÜSEYİN TARIK 
ERCAN
SODEMSEN 

Toplu İş Sözleşmesi Uzmanı

Merkezefendi Belediyesi tarafından 30 Ağustos Zafer 
Bayramı kutlama etkinlikleri kapsamında düzenlenen Athena 
konserinde büyük coşku yaşandı.

Atakum Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı konserinde 
unutulmaz bir gece yaşandı. Selçuk Balcı ve İsmail Altunsaray en 
güzel şarkılarını Samsunlular için söyledi. Başkan Cemil Deveci, 
“Türk tarihinin en şanlı sayfasını kutluyoruz. Bu zaferi ilelebet 
birlikte yaşatacağız,” dedi.

Muratpaşa Belediyesi, Münir Özkul Kreşi’nde Büyük 
Zafer’in 99. yıl coşkusu yaşandı. Hulahoplarla sosyal mesafeleri 
ayarlanan çocuklar, ellerinde Türk bayraklarıyla ve yıldızlı 
taçlarıyla şiirler okuyup marşlar söyledi. 

Mezitli Belediyesi, 30 Ağustos Zafer Bayramı nedeniyle 
geleneksel hâle gelen meşaleli “Zafer Yürüyüşü” gerçekleştirildi. 
Akdeniz Mahallesi Sanat Evi’nden başlayarak Mezitli Belediyesi 
Amfi Tiyatro’ya kadar devam eden, dev Türk bayrağının açıldığı 
yürüyüşe yediden yetmişe binlerce vatandaş katıldı.

Akhisar Belediyesi, 30 
Ağustos Zafer Bayramı kutlama 
etkinlikleri çerçevesinde ünlü 
sanatçı Zeynep Bastık sahne 
aldı. 

İzmit Belediyesi, 
30 Ağustos Zafer Bayramı 
etkinlikleri kapsamında 
Cephanelik Stadı’nda “Çocuk 
Maratonu” düzenledi. Kent 
meydanında kurulan stantlarda 
kadın üreticilerin ürünleri 
görücüye çıktı.



“YEREL YÖNETİM HİZMETLERİNİ 
KURUMSALLAŞTIRMAK İSTİYORUZ” 
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
AHMET ARAS: Göreve geldiğim ilk günden bu yana Bodrum’un 
huzur, güven ve kardeşlik iklimini koruyacağını dile getiriyorum. 
Amacımız, Bodrum’da yaşamanın sorumluluğuyla çevreyi 
korumak, tarihsel değerlere ve yerel kültüre sahip çıkmak. Ana 
ilkelerimizi unutmadan aldığımız her kararda ilçemizde yaşayan 
vatandaşların huzurlu, güvenli ve sağlıklı bir ortamda yaşamalarını 
sağlamak için var gücümüzle çalışıyoruz. 

Bodrum’un kronikleşmiş sorunlarını beş yıl içinde çözmek üzere 
çıktığımız yolda verdiğimiz sözleri tek tek yerine getiriyoruz. 
İlçemizdeki her konuyu bir bütün olarak ele alıyoruz.

Kaçak yapıyla mücadeleden planlamaya, atık ve ayrıştırma 
çalışmalarından altyapı sorunlarının çözümüne, turizm 
stratejisinden tarımsal kalkınma modellerine kadar her planlamayı 
ve yatırımı çevre odaklı bir anlayışla sürdürülebilirlik özelinde 
değerlendiriyor, hayata geçiriyoruz.

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
AHMET ARAS: Bodrum Belediyesi’nin stratejik hedeflerinde ve 
planlarında herhangi bir değişikliğe gidilmemiştir. Başarılı bir 
yerel yönetim anlayışıyla paydaşların da katkıları dikkate alınarak 
“2020-2024 Bodrum Belediyesi Stratejik Planı”, “On Birinci 
Kalkınma Planı”, “Orta Vadeli Program”, “Bütünleşik Kentsel 
Gelişme Stratejisi ve Eylem Planı” gibi üst politika belgelerinde 
yer alan hedeflerle uyumlu Belediye Kanunu ve diğer ilgili 
mevzuat çerçevesinde hazırlanmıştır. Bodrum Belediyesi 2020-
2024 Stratejik Eylem Planı, etkili izlemeye ve değerlendirmeye 
imkân veren sonuç odaklı anlayış benimsenerek devam 
etmektedir. 

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz neler?
AHMET ARAS: Bugüne kadar hedeflerimizde herhangi bir sapma 
söz konusu olmadı. Nihai hedefimiz, Bodrum’u güzel ve aydınlık 
bir geleceğe taşımak. Bodrum’u gerçek anlamda bir turizm 
cenneti ve dünya ilçesi yaparak turizmi geliştirmek, Bodrum 
sezonunu adım adım uzatarak bu ilçenin güzel insanlarının 
huzurlu ve mutlu yaşamasını sağlamak.

Bodrum’un sürdürülebilir kalkınmasını sağlamak için hedefimizi 
ayrıştırmadan, barışçıl ve birleştirici bir anlayışla çalışıyoruz. 
Bu kalkınmayı gelişmiş bir ticari ve ekonomik hayatın yanı sıra 
kültürel açıdan da inşa etmek için de ilerliyoruz.

Çevre, doğa ve insan odaklı sosyal belediyecilik anlayışımızla 
hiçbir koşulda ilçeyi ve ilçede yaşayan insanların haklarının yok 
sayılmasına izin vermeden, planladığımız ne varsa hayata geçirme 
konusunda ısrarlı bir tutum içerisinde yolumuza devam ediyoruz. 

Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir? Olumlu-
olumsuz neler yaşanıyor?
AHMET ARAS: Salgınla birlikte yaşanan nüfus artışı ve göçler, 
kentleri/ilçeleri ve yönetimlerini önemli sorunlarla karşı karşıya 
bıraktı. Bu sebeple temel teknik altyapı ve üstyapı hizmet ihtiyacı 
arttı. Bu süreçte merkezi yönetimin yasal ve idari düzenlemeleri 
altında fonksiyonlarını icra eden yerel yönetimlerden -toplumun 
artan ihtiyaçlarına bağlı olarak- sosyal refah hizmetleri yönündeki 
beklentiler yüksek düzeye ulaştı. Bu bağlamda her kentin ve 
ilçenin birbirinden farklı özellikleri olduğunu unutmadan hizmet 
veren Muğla Büyükşehir Belediyesi’yle birlikte iyi belediyecilik 
anlayışı kapsamında hizmet vermeye çalışıyoruz.

KURUMSAL YAPI: Başkan Yardımcıları, 
Özel Kalem Müdürlüğü, Basın Yayın ve 
Halkla İlişkiler Müdürlüğü, Bilgi İşlem 
Müdürlüğü, İnsan Kaynakları ve Eğitim 
Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, 
Destek Hizmetleri Müdürlüğü, Emlak 
ve İstimlak Müdürlüğü, Zabıta 
Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, Etüt 
ve Proje Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, Çevre Koruma ve Kontrol 
Müdürlüğü, Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, 
Yapı Kontrol Müdürlüğü, Plan ve Proje Müdürlüğü, Ruhsat ve Denetim 
Müdürlüğü.

MİSYON: Tarihî, kültürel, doğal ve çevresel değerlerine hassasiyetle sahip 
çıkan, sevgi, saygı ve özgürlük iklimini geliştiren, teknolojiyi iyi kullanan, 
güler yüzlü bir belediyecilik anlayışıyla yerel yönetim hizmetlerini 
kurumsallaştırmak ve sunmaktır.

VİZYON: Çağdaş ve yenilikçi hizmetleriyle yerel değerlerini markalaştırmış, 
ekonomisi güçlü, hayat kalitesi yüksek bir Bodrum için değişimi yöneten, 
gençlere örnek olan ve geleceğin öncüsü olacak bir yerel yönetim modeli 
oluşturmak.

STRATEJİK HEDEFLER: Doğayı ve çevreyi korumak, tarihsel ve kültürel 
değerlere sahip çıkmak, yeniliklere ve değişime uyum sağlamak, katılımcı, 
şeffaf ve hesap verebilir olmak, bireylerin yaşam hak ve özgürlüklerine 
saygılı olmak, hizmette adil, eşit ve tarafsız olmak.

ÇALIŞAN SAYISI: 397 daimi işçi, 209 memur, 992 taşeron işçi daimi 
personel, 49 taşeron işçi geçici personel, 30 sözleşmeli personel. 

BÜTÇE: Belediye 2020 yılı gelir bütçesi 329.261.876,00 TL olarak kabul 
edilmiştir.

BODRUM      
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Kara Harp Okulu’ndan sistem 
mühendisi olarak mezun oldu. 
Yurtiçinde ve yurtdışında 
Türk Silahlı Kuvvetleri’nin 
kadrolarında birçok görevi 
başarıyla yerine getirdi, 
2013 yılında emekli oldu. 
Türk Silahlı Kuvvetleri’ndeki 
hizmetini tamamladıktan 
sonra memleketi Bodrum’a 
yerleşti. Turizm işletmeciliği 
yaptı. Ortakent Yahşi 
Geliştirme Derneği Başkanı 
seçildi. Bodrum Ticaret Odası 
Meslek Komitesi ve Bodrum 
Otelciler Derneği Yönetim 
Kurulu üyesidir. Evli ve iki 
çocuk babasıdır.

AHMET ARAS     
Muğla-Bodrum 
Belediye Başkanı
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Muğla Büyükşehir Belediyesi’yle işbirliği yaptığımız çalışma 
alanları: İçme suyu hatları, tamamlanan yeni Bodrum otogarı, 
Turgutreis Yaşam Merkezi, evde tedavi imkânı, haşereyle 
mücadele, Halk Kart, kanalizasyon ve arıtma tesisi projeleri, atık 
su arıtma tesisleri, atık su arıtma tesisi kapasite artış projesi, 
kanalizasyon ve içme suyu projesi, atık bertaraf ve çöpten elektrik 
üretimi, yol bakım-onarım çalışmaları, engelli nakil hizmetleri, 
engelsiz plaj projeleri, Muski, Muttaş, Bodrum yeni altyapı hatları. 

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
AHMET ARAS: STK’lara destek veriyoruz ve işbirliği yapıyoruz. 
Kent konseyiyle, Boder’le, Botav’la, Esnaf ve Sanatkârlar 
Odası’yla, Bodrum Ticaret Odası’yla, Deniz Ticaret Odası’yla, 
Mimarlar Odası’yla ortak çalışmalar yapıyoruz. 

Esnafına Sahip Çık Projesi’yle Deniz Ticaret Odası, Bodrum 
Ticaret Odası ve Esnaf ve Sanatkârlar Odası’yla işbirliğiyle 
gerçekleştirdiğimiz çalışmalarımız: Belediye bünyesinde yer 
alan sergi salonlarının sanatçılara ücretsiz tahsisi, askıda fatura, 
gıda yardım paketleri, kira ve fatura yardımları, öğrencilerin 
eğitimlerini desteklemek için bilgisayar ve internet desteği. 

Bodrum Kent Konseyi’yle “Denizden Bakış Projesi”ne, hayvanların 
yaşam hakkını korumak için “Mahalle Gönüllüleri Projesi”ne, 
Bodrum Sağlık Vakfı’yla engelli vatandaşlar için yapılan her 
türlü projeye hem destek veriyoruz hem de çalışmalarında rol 
oynuyoruz. 

Temizlik İşleri Birimi tarafından Çevre Gönüllüleri ve Çöpüne 
Sahip Çık Vakfı’yla birlikte “Sokağım Temiz Bodrum Temiz” 
kampanyası gerçekleştirildi. 

Bodrum Kadın Dayanışma Derneği’yle Bodrum Belediyesi 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Birimi’nde ortak akılla projeler 
yürütüyoruz. Bodrum Belediyesi Kadın Sığınma Evi’ni açtık. 

Sosyal Politika, Cinsiyet Kimliği ve Cinsel Yönelim Çalışmaları 
Derneği (SPoD) ve Genç Lezbiyen Gey Biseksüel Trans İnterseks 
Gençlik Çalışmaları ve Dayanışma Derneği’yle (Genç LGBTİ+), 
LGBTİ+ haklarının hayata geçirilmesindeki sorumluluklarını 
hatırlatmak amacıyla “LGBTİ+ Dostu Belediyecilik Protokol 
Metni”ni imzaladık. 

Bodrum Doğa Sporları Kulübü’yle 188 kilometrelik Leleg Yolu’nda 
işaretleme ve yönlendirici tabelalarda yenileme çalışmalarını 
işbirliği içerisinde sürdürüyoruz. Sosyal demokrat belediyecilik 
anlayışıyla başlattığımız çalışmalar kapsamında  “2022 Yılı 
Katılımcı Bütçe” görüşmelerini başlattık. Süreç boyunca 
Bodrum’da faaliyet gösteren meslek odalarıyla, mahalle 
muhtarlarıyla, derneklerle, siyasi partilerle ve  STK’larla 
görüşüyoruz, “Bodrum Belediyesi 2022 Yılı Katılımcı Bütçe” 
çalışmalarıyla Türkiye’de bir ilk gerçekleştiriyoruz. 31 Mart 2012 
yılında kurulan Bodrum Kent Konseyi, çalışmalarına devam 
etmektedir.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
AHMET ARAS: Yapısal ayrımcılığa maruz kalan herkesin 
(kadınlar, çocuklar, yaşlılar, engelliler) yaşadığı ilçeye erişebilir 
olmasını sağlamak, dezavantajlı vatandaşların haklarını 
korumak için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Projelerimizden 
ve çalışmalarımızdan bir kısmını hayata geçirdik. Hâlihazırda 
üzerinde çalıştığımız projelerimize ilişkin çalışmaların yakın bir 
başlayacağını ifade etmek isterim. 

Seçim döneminde “Sosyal Politikalar Komisyonu” kuracağımızı 
dile getirmiştik. “Eşitlik Komisyonu” kurup çalışmalarımıza 
başladık. 

Kadın Danışma Merkezi açtık. Çocuk ve eğitim merkezlerini de 
hayata geçireceğiz. 

Büyüklerin konaklayabileceği, arkadaşlarıyla vakit geçirip 
sosyalleşebileceği “Huzur Kampüsleri” oluşturacağız. Kampüslerin 
içerisinde “Yaşlı Sağlığı Merkezi” ve “3. Yaş Bakımevi” yer alacak. 

Engelli vatandaşların buluşup sorunlarını çözebileceği “Engelsiz 
Bodrum Merkezi”ni açacağız. Belediye kafeteryalarının birinde 
dezavantajlı vatandaşların çalışıp sosyalleşebileceği “UpDown 
Kafe”yi açarak hizmete hazır hâle getireceğiz. 

Belediye ve diğer hizmet binalarımızı engelli vatandaşlar için 
erişilebilir duruma getireceğimizin sözünü vermiştik, bu hizmeti 
hayata geçirdik. Engelli plajları, yarımadanın üç noktasında 
faaliyete başladı. İlgili resmi kuruluşlarla görüşerek trafik 
lambalarını sesli hâle getirmeyi amaçlıyoruz. 

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
AHMET ARAS: Günümüzde 
yerel yönetimlerin temel 
amaçlarından biri, insan 
yaşamını kolaylaştırmak ve 
zenginleştirmektir. Bireylerin 
yaşamını kolaylaştırmak ve 
zenginleştirmek için sosyo-
ekonomik yaşamın uygun 
olması, siyasal ve demokratik 
koşulların da yeterli olduğu bir 
zeminin bulunması önemlidir. 
Ülkemizde bir yandan yerel 
yönetimlerin güçlendirilmesi 
amaçlanırken diğer yandan 
da yerel yönetimlerin 
merkeze ve daha da merkeze 
bağlanması istenmektedir. 
Bu nedenle her siyasi erk, 
kendisine göre yasa tasarıları 
hazırlamaktadır. Demokrasinin 
vazgeçilmez öğesi olan 
yerel yönetimler, geleceğin 
dünyasının temel taşları olarak 
görülmektedir. Ülkemizdeki 
demokratik sürecin gelişmesi 
için yönetim yapımızın aşırı 
merkeziyetçilikten kurtarılması, 
demokratik merkeziyetçiliğe 
evrilmesi, çağdaş, özerk, 
demokratik yerel yönetim 
anlayışının yaşama geçirilmesi 
gereklidir. Yerel hizmetlere 
ilişkin yürütme yetkisi yerel 
halka, onların temsilcilerine 
verilmelidir. Yerel halk ve 
temsilcileri, tek yetkili ve 
sorumlu olmalıdır. Merkezle 
yerel yönetimler arasındaki 
ilişki, yerel birimleri 
güçlendirecek yapıya 
kavuşturulmalıdır. Yerel 
hizmetler, yerel topluluğun 
sorumluluğu altında kalmalıdır.
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Gazi Üniversitesi Yüksek 
Teknik Öğretmen Okulu’ndan 
mezun oldu. Meslek hayatına 
Balıkesir’in Dursunbey 
ilçesinde öğretmen olarak 
başladı. Ödemiş, Kiraz ve 
Beydağ ilçelerinde görev yaptı, 
2006 yılında emekli oldu. 
2012-2013 yılları arasında 
CHP Ödemiş İlçe Başkanlığı 
görevinde bulundu. 2019 yerel 
seçimlerinde Ödemiş Belediye 
Başkanı seçildi. Evli ve iki 
çocuk babasıdır.

MEHMET 
ERİŞ
İzmir-Ödemiş 
Belediye Başkanı

“KATILIMCI YÖNETİM ANLAYIŞINI 
GELİŞTİRMEK İSTİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
MEHMET ERİŞ: Kadınların istihdamına ve çocuk bakımına yönelik 
yaptığımız projeler arasında yer alan gündüz bakımevleri faaliyete 
başladı. Evde çocuk bakımı konusunda meslek edindirme kursu 
düzenlendi. 98 kadın, sertifika almaya hak kazandı.

Eğitime destek projelerimizden olan eğitim kompleksi için 
çalışmalar devam ediyor. Dört katlı eğitim kompleksinde her 
yaş grubundan çocuğun eğitimine ve gelişimine destek sunmak 
hedefleniyor.

Tarım ve hayvancılıkta markalaşma hedefimiz doğrultusunda 
“Otamış Halkın Marketi” markası hayata geçti. Hedefimiz, Otamış 
markasıyla Ödemiş ürünlerinin büyükşehirlere ulaştırılması.

Ata tohumlarının yarınlara taşınması, örtü altı tarımın 
yaygınlaştırılması, üretici kooperatiflerle işbirliği alanlarının 
geliştirilmesi kapsamındaki projeler devam etmektedir. Ata 
tohumları belediye arazilerinde çoğaltılmaktadır. Ayrıca örtü altı 
üretime teşvik için sera kuruldu.

Ürünün değerinin korunması ve pazarlara kolaylıkla ulaşması için 
bölgedeki zorlu arazi koşullarına rağmen yeni bağlantı yolları 
açıldı. Kemer-Bozdağ bağlantı yolu ve Köseler-Üzümlü yolu 
hem yakıttan hem de zamandan tasarruf olanağı sunmaktadır. 
Pazarları yaklaştıran ve tasarruf sağlayan yeni yollardaki 
çalışmalara İzmir Büyükşehir Belediyesi de destek verdi.

Ayrıca toptan üretici pazarlarıyla fiyat dengesi korundu. Bunun en 
güzel örneği Mendegüme Toptan Erik ve Kiraz Pazarı’dır. Hamam, 
Küre, Çayır, Güney, Demirdere ve Küçükören Mahalleleri’ndeki 
üreticiler, ürünlerini toptan pazarda alıcıyla buluşturdu.

Kuraklık ve iklim krizine yönelik çalışmalar kapsamında Ödemiş 
Belediyesi tarafından işletilen Bademli Barajı sulamasında kartlı 
ve sayaçlı otomatik sisteme geçildi. Böylelikle üreticiler, ektikleri 
ürün cinsine ve arazi büyüklüğüne göre kartlarındaki bakiye kadar 
sulama yaptı, sulama suyunun kontrolü sağlandı, sulama yapılan 
gün sayısı artırıldı. Enerji ihtiyacını güneş panelleriyle karşılayan 
sondaj kuyularıyla üretime katkı sağlandı.

İlçe ekonomisine katkı sunan sektörlere turizmin de eklenmesi 
için Turizm Tanıtma Merkezi açıldı. İlçenin sosyal hayatı için yeni 
sosyal tesisler hizmete sunuldu. Taypark, Gölpark, Bozdağ Şelale 
Restoran ve Seyir Ahrandı Tesisleri, vatandaşlar tarafından sıkça 
tercih edilen merkezler hâline geldi.

Taypark, çocuklara hayvan sevgisinin aşılandığı ve ailelerin gönül 
rahatlığıyla vakit geçirdiği konsept bir proje olarak büyük ilgi 
görüyor.

KURUMSAL YAPI: Belediye Başkan 
Yardımcıları, Özel Kalem Müdürlüğü, 
Hukuk İşleri Müdürlüğü, Yazı İşleri 
Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik 
Müdürlüğü, Yapı Kontrol Müdürlüğü, 
Temizlik İşleri Müdürlüğü, Mali 
Hizmetler Müdürlüğü, Emlak ve 
İstimlak Müdürlüğü, İnsan Kaynakları 
ve Eğitim Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü, 
Etüt ve Proje Müdürlüğü, İşletme ve İştirakler Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal 
İşler Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, 
Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü, Destek Hizmetleri Müdürlüğü, Fen İşleri 
Müdürlüğü, Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü, Veteriner İşleri Müdürlüğü, 
Sağlık İşleri Müdürlüğü, Gençlik ve Spor Hizmetleri Müdürlüğü.

MİSYON: Halktan aldığı güçle ilçenin ortak yararlarını ön planda tutan, 
turizm değerleriyle tarımsal üretim potansiyelini etkin bir şekilde harekete 
geçirerek sürdürülebilir gelişimi gözeten, yaşam kalitesinin yükseltilmesine 
yönelik yaygın hizmet anlayışına sahip bir belediye olmak.

VİZYON: Stratejik ve katılımcı yönetim anlayışını geliştirmek. 
Kurumsallaşmayı sağlamak. İlçenin ekonomik ve sosyal gelişiminde etkili, 
halkın yaşam kalitesini ön planda tutan bir belediye olmak.

TEMEL DEĞERLER: Hukuka ve etik değerlere saygılı olmak. Halkın 
önceliklerini önemsemek. Karar almada katılımcılık. Kaynakları etkin, 
verimli ve adil kullanmak. İnsanların ve diğer tüm canlıların hakkını 
savunmak. Çocukların üstün yararını gözetmek. Toplumsal cinsiyet eşitliğini 
savunmak. Sosyal içerme politikalarını yaygınlaştırmak. Tarihî ve kültürel 
mirasa sahip çıkmak. Doğayı ve toprağı korumak. Ulusal ve uluslararası 
işbirliğine açık olmak. Üretim odaklı yerel kalkınmayı sağlamak. Şeffaflık ve 
hesap verebilirlik, sürdürebilirlik ve erişilebilirlik.

ÇALIŞAN SAYISI: 708

BÜTÇE: 147.000.000 TL

ÖDEMİŞ      
BELEDİYESİ

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
MEHMET ERİŞ: Belediyemizin stratejik hedeflerinde ve 
planlarında herhangi bir değişiklik yaşanmamıştır. 2020-2024 
yıllarını kapsayan stratejik planımıza uygun biçimde, sürdürülebilir 
gelişim ve kalkınma hedefleri doğrultusunda çalışmalarımız 
devam etmektedir.
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Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz neler?
MEHMET ERİŞ: İlçenin günlük hayatının en önemli sorunlarından 
biri, trafik. Trafik sorununa çözüm üretmek için İzmir Büyükşehir 
Belediyesi işbirliğiyle ilçeye otoparklar kazandırılması 
hedeflerimiz arasında. Bu kapsamda Hükümet Meydanı’nda 150 
araçlık yeraltı otoparkı projesi hazırlandı. Gölcük, Kaymakçı ve 
Yolüstü atık su arıtma tesislerinin bölgeye kazandırılması ve 
Küçük Menderes Nehri’nin korunması hedeflerimiz arasındadır. 
Atık su arıtma tesislerinde arıtılan suyun tarımsal sulamada 
kullanılması hedeflenmektedir.

Gençlere yönelik çalışmalar kapsamında yeni eğitim ve 
spor tesislerinin yapılmasını hedefliyoruz. İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’yle birlikte hayata geçireceğimiz yeni spor tesisinin 
proje hazırlıkları sürüyor. 

Turizmde var olan potansiyelin konaklama tesisleriyle, teleferik 
projesiyle, kentsel tasarımlarla harekete geçirilmesini ve 
Birgi-Bozdağ-Gölcük üçgeninde destinasyon oluşturulmasını 
amaçlıyoruz. Bademli’de sokak sağlıklaştırma projelerinin 
sürdürülmesi, Ödemiş Yıldız Kent Arşivi ve Müzesi’nin 
büyütülmesi de tarihî dokunun korunması ve turizme 
kazandırılması için önceliklerimiz arasında.

Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir? Olumlu-
olumsuz neler yaşanıyor?
MEHMET ERİŞ: İzmir Büyükşehir Belediyesi’yle birlikte 
ortak hizmet projelerini hayata geçiriyoruz. Bu ortak hizmet 
projelerinden birisi olan Gölcük Otel’in inşaatı İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin de destekleriyle tamamlanacak. Ayrıca İzmir 
Büyükşehir Belediyesi tarafından her yıl düzenli olarak kilit parke 
taş ve sıcak asfalt yama çalışması desteği verilmektedir. Temel 
altyapı çalışmaları için yine İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından 
iş makinesi ve araç desteği sunulmaktadır. “Meslek Fabrikası” 
işbirliğiyle istihdama yönelik kurslar düzenlenmektedir. Kültür ve 
sanat etkinlikleri kapsamında her hafta ortak etkinliklerle tiyatro 
gösterileri ve film gösterimleri yapılmaktadır. İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin tarım projelerinden olan atalık tohumların 
çoğaltılması için belediyeye ait tarım arazileri kullanılmaktadır. 
Sokak hayvanlarının aşılanması, bakım ve operasyonları da İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’yle işbirliği içerisinde sürdürdüğümüz 
çalışmalardandır.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
MEHMET ERİŞ: İlçemizdeki kent konseyi, meclis ve bileşenleriyle 
birlikte aktif şekilde çalışmaktadır. Kültürel, sosyal etkinliklerle 
kurs düzenleme alanlarında STK’larla işbirliği yapılmaktadır.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
MEHMET ERİŞ: Kamusal alan tasarımlarında engelli vatandaşların 
ihtiyaçlarına uygun çözümler geliştirilmektedir. Belediye 
hizmet binalarımız başta olmak üzere ortak yaşam alanları, 
engelli vatandaşların kullanımına uygun hâle getirilmektedir. 
Engelsiz Kahve’nin koşullarının iyileştirilmesi için hazırlıklarımız 
sürmektedir.

Kadınlara yönelik meslek edindirme kursları, İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin Meslek Fabrikası’yla düzenlenmektedir. 
Yeni dönemde kurs sayısının ve çeşitliliğinin artırılması 
hedeflenmektedir. 

Pandemi öncesinde olduğu 
gibi yeni dönemde de sağlık 
taramaları, aile içi şiddet ve 
toplumsal cinsiyet eşitliği 
konusunda farkındalık ve 
eğitim çalışmaları periyodik 
olarak yapılacaktır.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
MEHMET ERİŞ: Özellikle kurum 
görüşü gerektiren konularda 
uzun bekleme süreleri söz 
konusu oluyor. Kurumlardan 
talep edilen konularla ilgili 
hiçbir şekilde dönüş yapılmıyor.


